
  Nr. 10                                    01.01.2022.

AKTUĀLI
Šajā numurā:

Noskaidroti 
veiksmīgākie 
iedzīvotāju 
grupu 
projekti

Dejotāji 
priecājas  
par jaunajiem 
tērpiem 

Svētku 
pasākumu 
kalendārs 

7.
6.

14.
12.

10.

Nākamais 
„Bauskas Novada Vēstneša’’ 
numurs iznāks 13. janvārī.

Diāna Goldmane
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

Bauskas novada pašvaldība 
ir saņēmusi pirmos 
70 „Chromebook” portatīvos 
datorus, lai varētu nodrošināt 
skolēnus ar mācību procesam 
nepieciešamajām ierīcēm. 
34 datorus nogādās 
Bauskas Valsts ģimnāzijā, 
34 – Iecavas vidusskolā, bet 
divus atstās Bauskas novada 
administrācijas Informācijas 
tehnoloģiju nodaļā tehniskā 
atbalsta sniegšanai.

Sestdienas, 3. decembra, vakarā 
Bauskas Rātslaukumā iemirdzējās 
Ziemassvētku egle un dekors vārda 
„Bauska” veidolā, dāvājot baušķe-
niekiem un pilsētas viesiem pozi-
tīvas emocijas un vietu, kur tapt 
fotogrāfijām svētku noskaņās. 

Saņemti pirmie 70 datori izglītības iestāžu digitalizācijai

Pirms Ziemassvētku dekoru iedeg-
šanas Bauskas novada domes priekš-
sēdētājs Aivars Okmanis sanākuša-
jiem novēlēja paņemt jaunās eglītes 
gaišumu savā sirdī, nest to līdz Zie-
massvētkiem un svētkus pavadīt silti, 
gaiši un priecīgi.

Bērni bija priecīgi satikt sniegavīru 
Olafu, Sniega karalieni, Sniegbaltīti un 
Ziemassvētku vecīti, kuri bija parūpē-
jušies par dziesmām un dejām. Drau-

gu kompānijas un ģimenes izmantoja 
iespēju nofotografēties pie egles, kuru 
šogad rotā bumbas zelta un sarkanā 
krāsā un gaismiņu virtenes.

Jaunā pilsētas dekora burtus, kas 
paliks pašvaldības īpašumā, par  
6074 eiro (ar PVN) izgatavoja uz-
ņēmums SIA „United workshops”, 
bet egles noma no uzņēmuma  
SIA „AM Noma” pašvaldībai izmaksāja  
9994,60 eiro (ar PVN). 

Kopumā Eiropas Savienības (ES) 
struktūrfondu projekta „Izglītības  
iestāžu digitalizācija 7.-9. klasēm”  
ietvaros, kur kā sadarbības partneri 
iesaistītas visas Latvijas pašvaldības, 
Bauskas novadam atvēlēti 611 datori, 
informē Bauskas novada administrā-
cijas Izglītības nodaļa. Pirmie datori  
iedalīti Bauskas Valsts ģimnāzijai kā 
Reģionālajam metodiskajam centram 
un Iecavas vidusskolai kā otrajai lielāka-
jai novada skolai pēc izglītojamo skaita. 
Plānots, ka atlikušie datori pašvaldībai 

tiks piegādāti līdz šī gada beigām. Da-
toru skaits, ko saņem katra pašvaldība, 
ir aprēķināts proporcionāli skolēnu skai-
tam izglītības iestādēs 7.-9. klašu grupā. 

Kopā ar datoriem pašvaldībām un 
izglītības iestādēm tiks nodrošināta 
programmatūra centralizētai un efektī-
vai datortehnikas administrēšanai. Būs 
pieejamas arī Google Workspace for 
Education Standart licences, kas sniedz 
iespēju izglītības iestādēm organizēt 
klases pārvaldību un datu apstrādi at-
bilstoši ES noteiktajām datu glabāša-

nas prasībām. 
Tehnikas iegāde Latvijas skolēnu 

nodrošināšanai ar datoriem ir viens 
no veicamajiem uzdevumiem atbilstoši 
Izglītības un zinātnes ministrijas piedā-
vātajam attīstības plānam „Nākotnes 
prasmes – nākotnes sabiedrībai”, lai 
mācību procesā mērķtiecīgi integrētu 
tehnoloģijas un satura apgūšanā iz-
mantotu digitalizācijas sniegtās iespē-
jas.

Bauskas novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Bauskā iemirdzējusies jauna 
Ziemassvētku egle

Lai mierīgs, sirsnīgs un ģimenisks Ziemassvētku gaidīšanas laiks! Nauris Veiss

2022.gada 9.decembris Nr.13 (174)



2.2022. gada 9. decembrī

Novada domē

Bauskas novada domes kārtējā 
sēdē 24. novembrī tika izskatīti  
56 darba kārtības jautājumi. 

3.lpp.

Veronika Puķe.

Deputāti vienbalsīgi atbalstīja Vero-
nikas Puķes iecelšanu Bauskas novada 
pašvaldības iestādes „Bauskas Bērnu 
un jauniešu centrs” direktores amatā no  
2022. gada 1. decembra.

Veronika Puķe kopš 2010. gada pildīja 
Bauskas Bērnu un jauniešu centra direk-
tora vietnieces pienākumus. Viņa zināma 
kā lieliska un profesionāla interešu izglī-
tības pasākumu, konkursu un izglītības 
iestādes procesa organizētāja. 

2022. gada 29. septembrī dome ap-
stiprināja konkursa nolikumu uz vakanto 
centra direktora amatu. Izsludinātajā at-
klātajā konkursā pieteikumu iesniegšana 
noslēdzās 26. oktobrī. Ar domes lēmumu 
izveidotā pretendentu vērtēšanas komisi-
ja par konkursa uzvarētāju atzina Veroni-
ku Puķi un rosināja domi pieņemt lēmumu 
par Veronikas Puķes iecelšanu Bērnu un 
jauniešu centra direktora amatā. 

Apstiprina izmaiņas 
pastāvīgo komiteju sastāvā 
24. novembra sēde bija pirmā sēde 

jaunajam Bauskas novada domes depu-
tātam Mārtiņam Cimermanim no „Zaļo 
un Zemnieku savienības” (ZZS) saraksta. 
Deputāts strādās arī Izglītības, kultūras 
un sporta komitejā. M. Cimermanis lēmēj-
varas pienākumus pārņēmis pēc Ingmāra 
Līdakas ievēlēšanas 14. Saeimā. 

Domes sēdē tika atbalstītas arī izmai-
ņas Vides un attīstības komitejā, kurā 
komitejas locekļa pienākumus pildīs Jā-
nis Kalniņš no politiskā spēka Nacionālā 
apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”. 

Apstiprināti saistošie noteikumi 
par budžeta grozījumiem
Deputāti vienbalsīgi apstiprināju-

ši grozījumus pašvaldības 2022. gada  
3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7 
„Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 
2022. gadam”.

Grozījumu rezultātā pamatbudžets 
2022. gadam apstiprināts ieņēmumos  
66 701 559 EUR apmērā, izdevumos  

83 533 253 EUR apmērā, finansēšana  
16 831 694 EUR apmērā. Savukārt zie-
dojumu un dāvinājumu budžetā apstip-
rināti ieņēmumi 7 100 EUR, izdevumi  
120 839 EUR un finansēšana  
113 739 EUR. 

Pamatbudžetā precizēta ieņēmumu 
prognoze dabas resursu nodoklim, pašval-
dību nodevām un naudas sodiem. Precizē-
ta arī valsts budžeta transfertu saņemša-
na, ievērojot precizētos projektu apguves 
apjomus šajā gadā un noslēgtos līgumus 
asistentu pakalpojumiem. Šajās pozīcijās 
ieņēmumu plāns tiek samazināts. Tādējā-
di novada kopējo izdevumu plāns ir sama-
zināts par 748 766 EUR.

Savukārt budžetā tiek iekļauts valsts 
budžeta finansējums digitālo mācību 
līdzekļu iegādei izglītības iestādēm, Ve-
cumnieku ezerus savienojošās ūdensvada 
caurules remontdarbiem un jaunu vienoto 
klientu apkalpošanas centru izveidei Svi-
tenē, Uzvarā, Vallē un Misā. Rezultātā pa-
matbudžeta ieņēmumu plāns palielināts 
par 148 579 EUR.

Budžetā iekļauti finansējuma piešķī-
rumi no rezerves fonda un projektu līdz- 
finansēšanai paredzētajiem līdzekļiem, 
proti, līdzfinansējums Dreņģeru sētas 
atjaunošanai – 3721 EUR, piešķīrums 
Bauskas Kultūras centram – 33 934 EUR 
un diviem ELFLA projektiem -  
41 914 EUR: iepriekš bija plānots tos fi-
nansēt no ELFLA finansējuma, bet, tā kā 
projektu termiņš ir pagarināts, finansē-
jums tiks saņemts 2023. gadā, tāpēc bija 
jāmaina finansējuma avots. 

Jau iepriekš ir atbalstīts pieprasījums 
par gāzes katla iegādi pirmsskolas izglī-
tības iestādei „Pasaulīte”, bet pēc iepirku-
ma procedūras nepieciešamais finansē-
jums palielināts par 7979 EUR.

Tāpat precizēts finansējuma apmērs 
Skaistkalnes sporta zāles būvniecībai, 
piešķirot samaksai par papildu darbiem 
finansējumu 7627,71 EUR no pašvaldības 
budžetā projektu līdzfinansēšanai pare-
dzētajiem līdzekļiem. Iekļauta arī valsts 
atbalsta 10 800 EUR apmērā atmaksa 
valsts budžetam par projekta ēkā saim-
nieciskajā darbībā izmantojamo daļu.

No atlikuma gada beigās papildu fi-
nansējums apstiprināts Vecumnieku 
apvienības pārvaldei laipas demontāžai 
un pludmales zonas grunts izrakšanas 
darbiem Jaunajā ezerā - 22 627 EUR un 
Bauskas apvienības pārvaldei ceļu uztu-
rēšanai, ielu apgaismojumam un ener-
goresursu sadārdzinājuma segšanai -  
109 313 EUR. Bauskas apvienības pār-
valde kopā uzturēšanas izdevumiem bija 
pieprasījusi 185 200 EUR, un šis piepra-
sījums tiek nodrošināts no atlikuma gada 
beigās un finansējuma pārdales.

Ziedojumu un dāvinājumu budžets ir 
palielināts par 900 EUR saistībā ar ziedo-
jumu Valles pamatskolai. 

Piešķir papildu finansējumu 
Bauskas Kultūras centram
Bauskas novada pašvaldībā tika sa-

ņemts „Bauskas Kultūras centra” iesnie-
gums par  papildu  finansējuma pie-

šķiršanu  2022. gada festivāla „Bauska 
TASTE” izdevumu segšanai. Ņemot vērā, 
ka festivāla ienākumi tika gūti mazāk 
nekā izdevumi, ir nepieciešams papil-
du finansējums. Kopējais iztrūkums ir  
59 933, 36 EUR, savukārt 26 000 EUR  
iestāde ir radusi savā budžetā. Atlikušo 
daļu deputāti lēma piešķirt no Bauskas 
novada pašvaldības budžeta līdzekļu 
programmas „Līdzekļi neparedzētiem ga-
dījumiem”.

Veikti grozījumi Rundāles 
apvienības pārvaldes gada 
ieņēmumu un izdevumu tāmē
2022. gadā  tika  atsavināti vairāki 

pašvaldības  nekustamie  īpašumi,  kas  
atrodas  Bauskas novada  pašvaldības 
iestādes „Rundāles apvienības pārvalde” 
teritorijā. Līdz ar nekustamo īpašumu 
atsavināšanu pašvaldība ieguva naudas 
līdzekļus 209 750 EUR. 

Saskaņā ar „Kārtību, kādā  notiek  paš-
valdības nekustamā īpašuma atsavināša-
nas  process un atsavināšanas rezultātā 
iegūto līdzekļu  izlietošana Bauskas nova-
da pašvaldībā” šie līdzekļi ieskaitāmi at-
tiecīgās teritorijas apvienības pārvaldes 
budžetā. 

Tāpēc deputāti lēma palielināt pamat-
budžeta tāmi klasifikācijas kodos „Ieņē-
mumi no ēku un būvju īpašuma pārdo-
šanas” un „Ieņēmumi no zemes īpašuma 
pārdošanas”.

Piešķir finansējumu laipas 
demontāžai un pludmales zonas 
tīrīšanai Jaunajā ezerā 
Bauskas novada pašvaldības iestā-

de „Vecumnieku apvienības pārvalde” 
veikusi iepirkumu „Laipas demontāžas 
un pludmales zonas grunts izrakšanas 
darbi Jaunajā ezerā Vecumniekos, Baus-
kas novadā”. Tirgus izpētē piedāvājumu 
ar zemāko cenu iesniedzis piegādātājs  
SIA „NORFA”. Laipas demontāžas un plud-
males zonas grunts izrakšanas darbu ko-
pējās izmaksas ir 22 627 EUR, tajā skaitā 
pievienotās vērtības nodoklis 3927 EUR. 
Atbilstoši iepirkuma prasībām, būvdarbu 
izpildes termiņš - trīs nedēļu laikā no līgu-
ma noslēgšanas dienas.

Izvērtējot iepriekš minēto, Bauskas no-
vada dome nolēma piešķirt finansējumu 
laipas demontāžai un pludmales zonas 
tīrīšanai Jaunajā ezerā - 22 627 EUR.

Par projekta īstenošanas 
izmaksām
Dome veica grozījumus Rundāles 

novada domes 2018. gada 26. jūlija lē-
mumā „Par projekta „Ainava kā resurss: 
atbalsts jauniem pakalpojumiem un tūris-
mam Rundālē, Raunā, Ropšā” pieteikuma  
iesniegšanu Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programma 2014.-2020. ga-
dam Eiropas Kaimiņattiecību instrumenta 
ietvaros”. 

Grozījumi paredz kopējās projekta 
īstenošanas summas palielināšanu par  
21 195 EUR, tādējādi jaunās apstip-
rinātās kopējās projekta īstenošanas 
izmaksas ir 266 575 EUR, no kurām  
239 9147,50 EUR - ES ERAF finansējums 
(90 %), bet 26 657 EUR - Bauskas novada 
domes budžeta finansējums.

Krievijas militārās agresijas Ukrainā 
dēļ Eiropas Komisija ir apturējusi sadar-
bību ar Krieviju un Baltkrieviju Eiropas 

Kaimiņattiecību instrumenta programmu 
ietvaros. Pamatojoties uz to, Bauskas no-
vada pašvaldība kā projekta „Ainava kā 
resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem 
un tūrismam Rundālē, Raunā, Ropšā” va-
došais partneris un Smiltenes novada 
pašvaldība kā projekta partneris, kas tur-
pina projekta īstenošanu, var apgūt neiz-
mantoto avansa maksājuma daļu Krievi-
jas partnerim – 42 390 EUR. Pieejamais 
papildu finansējums sadalāms līdzvērtīgi 
abiem projekta partneriem.

Papildus piešķirto finansējumu plānots 
izmantot Mežotnes pilskalna kompleksa 
kartes izgatavošanai, Mežotnes pilskalna 
3D maketa stikla aizsargsienas izgata-
vošanai, divu seno zemgaļu skulptūru iz-
gatavošanai un krēslu iegādei Mežotnes 
baznīcai.

Pašvaldības asenizatoru 
reģistrā iekļauj SIA „Dzīvokļu 
komunālā saimniecība” 
Dome pieņēma lēmumu reģistrēt sa-

biedrību ar ierobežotu atbildību „Dzīvokļu 
komunālā saimniecība” pašvaldības ase-
nizatoru reģistrā asenizācijas pakalpoju-
mu sniegšanai Bauskas novada adminis-
tratīvajā teritorijā, kā to nosaka Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 384 „Noteikumi 
par decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 
un Bauskas novada domes 2022. gada  
30. jūnija saistošie noteikumi Nr. 16 „Par 
decentralizētas kanalizācijas pakalpoju-
mu sniegšanas un uzskaites kārtību Baus-
kas novada pašvaldībā”. 

Asenizācijas pakalpojumus – nosēd-
bedru vai krājtvertņu iztukšošanu - var 
veikt tikai tie uzņēmēji, kuri reģistrēti ase-
nizatoru reģistrā. Šādu reģistru ir izveido-
jusi un uztur Bauskas novada pašvaldība, 
un tur iekļauj tikai tos pakalpojuma snie-
dzējus, kuri ir noslēguši līgumu par aseni-
zācijas notekūdeņu pieņemšanu aprīkotās 
sistēmās ar to normatīvu attīrīšanu.

Pašvaldība iegādāsies ēku 
Rudzu ielā 14A
Nekustamajā īpašumā Rudzu ielā 14A 

Bauskā uz nomas līguma pamata darbo-
jas Bauskas novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestāde „Saulespuķe”. 
Ēkas īpašnieki vēlas nekustamo īpašumu 
pārdot. Lai turpinātu Bauskas novada 
iedzīvotājiem kvalitatīvi nodrošināt vis-
pārizglītojošās pirmsskolas izglītības un 
speciālās izglītības programmas, Bauskas 
novada dome lēmusi pieņemt biedrības 
„Latvijas SOS Bērnu ciemata asociācija” 
piedāvājumu iegādāties bērnudārza ēku 
Rudzu ielā 14 A. Pirkuma cena saskaņā 
ar SIA „LVKV” 2022. gada 14. martā veik-
to nekustamā īpašuma novērtējamu ir   
400 000 EUR. 

Apstiprina jaunus cenrāžus
Ņemot vērā, ka ir būtiski palielinājušās 

tiešās un netiešās izmaksas, kas veido 
pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu 
izcenojumus, deputāti lēma apstiprināt 
jaunu maksas pakalpojumu cenrādi vairā-
kām pašvaldības iestādēm. 

No šī gada 1. decembra Uzvaras 
pamatskolā ir jauns cenrādis telpu no-
mai, no 2023. gada 1. janvāra tāds būs 
arī Vecsaules pamatskolā. Arī Bauskas 



3. 2022. gada 9. decembrī

2.lpp.

Novembrī un decembra sākumā 
Bauskas novada Sociālā dienesta 
Bauskas struktūrvienība Bauskas 
apvienības pārvaldes teritorijā 
pirmo reizi organizēja informa-
tīvās pēcpusdienas par sociālās 
palīdzības saņemšanas iespējām 
novada iedzīvotājiem.

Sociālā darbiniece Vecsaules un 
Mežotnes pagasta nodaļā Daina Jurē-
vica stāsta, ka iedzīvotāju atsaucība 
līdz šim nav bijusi liela. „Cilvēki nav 
pieraduši, varbūt īsti neizprot, kāpēc 
aicinām viņus ar mums tikties, bet 
priecājamies par ikvienu, kurš atnāk un 
sev noderīgu informāciju saņem. Pat 
ja tas ir viens cilvēks,” pārliecināta ir 
D. Jurēvica, piebilstot, ka jauni cilvēki 
informāciju atrod internetā, bet se-
nioriem saprotamāka un ērtāka ir klā-
tienes komunikācija. „Ir, kuri piezvana 
vai atnāk jau pirms tikšanās, jo vēlas 
aprunāties individuāli, nevis līdzās ci-
tiem. Arī par to esam saprotoši, jo lau-
ku teritorijās cilvēki ir kautrīgāki. Bet, 
ja palīdzam vienam, par to diezgan ātri 
uzzina arī citi un vēršas pie mums. Cil-
vēki ir jāiedrošina.”

Sociālā darbiniece skaidro, ka gadu 
gaitā pabalstu saņemšanas iespējas 
ir kļuvušas plašākas, bet daudzi par to 
nezina un izmaiņām normatīvajos ak-
tos neseko līdzi. Piemēram, iedzīvotāji 
var saņemt mājokļa pabalstu ar mā-
jokļa lietošanu saistīto izdevumu seg-
šanai (maksa par apsaimniekošanu, īri 
un pakalpojumiem, piemēram, apkuri, 
elektroenerģiju, ūdensapgādi, kanali-
zāciju un atkritumu izvešanu).

Konkrēto pabalstu ir tiesīgi saņemt 
ne tikai iedzīvotāji ar zemiem ienā-
kumiem, bet arī tās mājsaimniecības, 
kuru ienākumi arī ir par mazu, lai tiktu 
galā ar pašreiz strauji pieaugošajiem 
maksājumiem. Lai varētu izvērtēt māj-
saimniecības ienākumu un materiālā 
stāvokļa atbilstību tiesībām saņemt 
sociālo palīdzību, iedzīvotāji ir aicināti 

Informatīvajās pēcpusdienās 
stāsta par sociālās palīdzības 
saņemšanas iespējām

Valsts ģimnāzijai, Vecumnieku vidusskolai 
un Vecumnieku Sporta skolai no šī gada  
1. decembra apstiprināti jauni maksas pa-
kalpojumu izcenojumi.  

Visās minētajās iestādēs maksa par 
telpu nomas pakalpojumiem, ja tie sniegti 
izglītības, kultūras, sporta un sociālo funk-
ciju veikšanai, netiks iekasēta no Bauskas 
novada budžeta institūcijām un Bauskas 
novada teritorijā reģistrētām biedrībām 
un nodibinājumiem, kam piešķirts sabied-
riskā labuma organizācijas statuss.

No šī gada 1. decembra jauns maksas 
pakalpojumu cenrādis būs arī Pamūšas 
speciālajā pamatskolā un veco  ļaužu  un  
invalīdu pansionātā „Atvasara” Vecumnie-
kos. 

2023. gada 1. janvārī stāsies spēkā 
domes apstiprinātais profesionālās ievir-
zes izglītības iestādes „Bauskas Mūzikas 
un mākslas skolas” maksas pakalpojumu 
cenrādis. Tajā iekļauta gan maksa par ins-
trumentu nomu, gan vienas stundas mak-
sa par gleznošanas pamatu vai ritmikas 
apguvi pieaugušajiem un citi pakalpojumi. 

Domes sēdē apstiprināts arī Iecavas 
apvienības pārvaldes maksas pakalpo-
jumu cenrādis. Apstiprināti izcenojumi 
dažādu dokumentu kopiju izgatavošanas 
pakalpojumiem, kurus nodrošina gan ap-
vienības pārvalde, gan pārvaldes teritorijā 
esošās bibliotēkas. Tāpat noteikta dažādu 
telpu nomas maksa, piemēram, Iecavas 
apvienības pārvaldes ēkas 5. stāva zā-
les noma pasākumiem, kas nav saistīti 
ar Iecavas apvienības pastāvīgo funkciju 
realizāciju. 

Apstiprināti arī Iecavas pirmsskolas 
izglītības iestādes „Dartija” telpu - mūzi-
kas zāles, vizuālās mākslas kabineta, me-
todiskā kabineta un sporta zāles - nomas 
maksas pakalpojumu izcenojumi. Jaunie 
cenrāži ir spēkā no 1. decembra. 

Jauni izcenojumi apstiprināti arī virknei 
pakalpojumu, kurus nodrošina Vecumnie-
ku apvienības pārvalde un tās struktūrvie-
nības, tostarp par dušas un pirts izmanto-
šanu, kopēšanu un drukāšanu, telpu nomu 
un veļas mazgāšanu. Maznodrošinātām 
un trūcīgām personām, pensionāriem 
un daudzbērnu ģimenēm par vairākiem 
pakalpojumiem cenrādī  maksai noteikta 
30% atlaide.

Dome apstiprināja jauno Bauskas no-
vada pašvaldības iestādes „Bauskas pils 
muzejs” maksas pakalpojumu cenrādi, 
kurš stāsies spēkā 2023. gada 1. janvārī.

Lai nodrošinātu Bauskas pils muzeja 
izaugsmi, ekspozīciju kvalitatīvu attīstību, 
apmeklētāju skaita pieaugumu, sistemā-
tisku un mērķtiecīgu krājuma komplek-
tēšanu, ir noteikts, ka ne mazāk kā 20% 
no muzeja gada pašieņēmumiem izlieto-
jami krājuma papildināšanai pils interjeru 
ekspozīcijas iekārtošanai. Bauskas pils 
muzeja krājuma veidošanas galvenais 
uzdevums ir veidot 16.-17. gs. lietišķi 
dekoratīvās un tēlotājas mākslas priekš-
metu kolekcijas pils interjeru ekspozīcijas 
iekārtošanai. Muzeja krājums ir bāze eks-
pozīciju veidošanai. Lai nodrošinātu sis-
temātisku un mērķtiecīgu krājuma kom-
plektēšanu, muzeja budžetā nepieciešami 

garantēti, iepriekš šim mērķim iezīmēti 
līdzekļi.

No 2023. gada 1. janvāra būs spēkā arī 
jaunais Bauskas muzeja maksas pakalpo-
jumu cenrādis. Tas attieksies uz muzeja 
ierastajiem apmeklējumiem, organizēto 
pasākumu apmeklējumiem, muzeja filiā-
les V. Plūdoņa muzeja „Lejenieki” apmek-
lējumiem un citiem pakalpojumiem.

Apstiprina pašvaldības 
amatiermākslas kolektīvu 
darbības un finansēšanas 
noteikumus
Domes apstiprinātie jaunie noteikumi 

stāsies spēkā 2023. gada 1. janvārī. Tie 
noteiks vienotu kārtību, kādā tiek organi-
zēta pašvaldības amatiermākslas kolek-
tīvu darbība, kolektīvu dalījumu pēc  to  
darbības  veidiem  un  nozarēm, kolektīvu 
izveides, reorganizācijas un darbības iz-
beigšanas kārtību, kolektīvu finansēšanas 
mērķus un prioritātes.

Piešķir papildu finansējumu 
Skaistkalnes sporta zāles 
būvniecībai
2022. gada 8. jūnijā objekta būvsapul-

cē būvuzņēmējs SIA „BILDBERG” informē-
ja pasūtītāju, ka 2018. gadā izprojektētā 
ugunsdzēsības sistēma vairs neatbilst 
aktuālajām normatīvo aktu prasībām. 
Par minēto faktu ir sastādīts konstatā-
cijas akts. Lai objektu varētu nodot eks-
pluatācijā, bija nepieciešams pārstrādāt 
ugunsdzēsības projekta sadaļu. Pēc jau-
nā projekta risinājuma izstrādes no būv- 
uzņēmēja SIA „BILDBERG” ir saņemta 
būvdarbu izmaksu tāme, kuru ir izskatījuši 
Būvniecības nodaļas speciālisti. Bauskas 
novada dome nolēma piešķirt papildu fi-
nansējumu Skaistkalnes sporta zāles būv-
niecībai 7627,71 EUR, ieskaitot PVN 21%, 
no pašvaldības budžetā projektu līdzfinan-
sēšanai paredzētajiem budžeta līdzekļiem.

Apstiprina noteikumus 
„Par darbinieku individuālās 
mēnešalgas noteikšanu” 
Lai nodrošinātu vienotu kārtību, kādā 

tiek noteikta Bauskas novada pašvaldības 
darbinieku un amatpersonu mēnešalga, ir 
izstrādāta jauna individuālās mēnešalgas 
noteikšanas kārtība.

Jaunie noteikumi stāsies spēkā  
2023. gada 1. janvārī. Noteikumi paredz 
darbinieka mēnešalgas noteikšanas pa-
matnosacījumus, jaunās mēnešalgas no-
teikšanas kārtības ieviešanu un vienotas 
pieejas nodrošināšanu.  

Apstiprina SIA „Mūsu saimnieks” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifu
SIA „Mūsu saimnieks” 2022. gada  

28. septembrī Bauskas novada pašvaldībā 
iesniedza pieteikumu ūdensapgādes pa-
kalpojumu tarifa palielināšanai. Ūdensap-
gādes pakalpojumu tarifa projekts  
iesniegts kopā ar izmaksu pamatojošiem 
dokumentiem.

Līdzšinējais – spēkā esošais - tarifs 
aukstā ūdens ražošanai un piegādei  
SIA „Mūsu saimnieks” pakalpojumu  
sniegšanas teritorijā:

• ūdensapgādes pakalpojumam (ūdens 
ražošana un piegāde) – 1,11 EUR/m3 (bez 
pievienotās vērtības nodokļa);

• kanalizācijas pakalpojumam –  
2,09 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības 

nodokļa).
Ievērojot SIA „Mūsu saimnieks”  

iesniegtā pieteikuma izvērtējumu, Baus-
kas novada dome nolēma apstiprināt  
SIA „Mūsu saimnieks” (reģ. Nr. 
43603018936) šādu sniegto sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu:

• ūdensapgādes pakalpojumam (ūdens 
ražošana un piegāde) – 2,09 EUR/m3 (bez 
pievienotās vērtības nodokļa);

• kanalizācijas pakalpojumam –  

2,67 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības 
nodokļa).

Apstiprinātie tarifi stāsies spēkā  
2023. gada 1. janvārī.

Ar visiem domes lēmumiem varēs 
iepazīties tīmekļvietnes www.bauska.lv 
sadaļā Pašvaldība -> Domes sēdes -> Lē-
mumi.

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

vērsties Sociālajā dienestā.
Tāpat Bauskas novada pašvaldī-

bā ir spēkā brīvprātīgās iniciatīvas 
pabalsti, kurus piešķir, neizvērtē-
jot personas ienākumu un materiā-
lā stāvokļa līmeni. Piemēram: 

- apbedīšanas pabalsts līdz  
750 eiro, kas tiek piešķirts par per-
sonām, par kurām mirušā ģimenes 
loceklis vai persona, kura uzņēmusies 
apbedīšanu, nesaņem Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras (VSAA) 
apbedīšanas pabalstu vai arī VSAA 
izmaksātā summa ir mazāka par  
750 eiro;

- pabalsts līdz 150 eiro kalendārajā 
gadā transporta izdevumu kompen-
sēšanai personām ar I un II grupas 
invaliditāti, personām ar funkcionā-
liem traucējumiem, hemodialīzes un 
onkoloģijas pacientiem ārstniecības 
iestādes apmeklējumam, specializētā 
transporta pakalpojumu izmantošanai 
personām ar kustību traucējumiem no-
kļūšanai uz ārstniecības/rehabilitācijas 
iestādēm (vai no tām) saskaņā ar ārs-
ta nosūtījumu;

 - pabalsts mācību gada uzsākšanai 
daudzbērnu ģimenēm. Katram bērnam, 
tai skaitā audžuģimenē ievietotam 
un aizbildnībā esošam bērnam, kurš  
iegūst pamata izglītību vispārējās 
izglītības iestādē, ir iespēja saņemt  
55 eiro mācību gadā. Par daudzbērnu 
ģimenes bērnu uzskatāma arī piln-
gadīga persona, kas nav sasniegusi  
24 gadu vecumu, ja tā iegūst vispārē-
jo, profesionālo vai augstāko izglītību;

- pabalsts ēdināšanai pirmsskolas, 
vispārējās un profesionālajās izglītī-
bas iestādēs tiek piešķirts, ja izglīto-
jamā ģimene atbilst daudzbērnu ģime-
nes statusam, ja bērns ir ar invaliditāti 
vai ja vecāks ir persona ar invaliditāti 
un nestrādā algotu darbu.

Informācija par visu Bauskas no-
vadā pieejamo sociālo palīdzību un 
sociālājiem pakalpojumiem pieejama 
mājaslapas www.bauska.lv sadaļā Nor-
matīvie akti -> Saistošie noteikumi -> 
Sociālā palīdzība un sociālie pakalpoju-
mi. 

Diāna Goldmane
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste



4.2022. gada 9. decembrī

Obligāti jāreģistrē un 
jāsakārto decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas

SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība” 
informē, ka no 2023. gada 1. janvāra 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
maksa būs 20,15 EUR/m3 (bez PVN). 

Izmaiņas saistītas ar dabas resursu no-
dokļa likmes maiņu, paaugstinot tarifu Zem-
gales reģionālajā atkritumu apsaimniekoša-
nas reģionā ietilpstošajā sadzīves atkritumu 
šķirošanas stacijā un poligonā „Brakšķi” Līv-

24. novembrī Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijas pado-
me pieņēmusi lēmumu par sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību „Dzīvokļu 
komunālā saimniecība” ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu tarifiem.

No 2023. gada 1. janvāra līdz  
2023. gada 30. aprīlim būs spēkā šādi tarifi 
(bez PVN):

- ūdensapgādes pakalpojumu tarifs  
1,32 EUR/m3;

- kanalizācijas pakalpojumu tarifs  
2,47 EUR/m3.

No 2023. gada 1. maija stāsies spēkā 
šādi tarifi (bez PVN):

- ūdensapgādes pakalpojumu tarifs  
1,42 EUR/m3;

- kanalizācijas pakalpojumu tarifs  

Jaunajā gadā mainīsies Jaunajā gadā mainīsies 
sadzīves atkritumu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksaapsaimniekošanas maksa

Apstiprināti jauni 
ūdensapgādes un 
kanalizācija tarifi Iecavas 
apvienības teritorijā

No 2023. gada 1. janvāra izmaiņas 
atkritumu apsaimniekošanas maksā 
būs arī SIA „Eco Baltia vide” 
apsaimniekotajos Bauskas novada 
reģionos.

Vides apsaimniekošanas uzņēmums  
SIA „Eco Baltia vide” informē par plāno-
tajām izmaiņām sadzīves un bioloģiski 
noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu maksā Bauskas novada Ve-
cumnieku, Bārbeles, Kurmenes, Skaistkal-
nes, Stelpes un Valles pagastā.

Dabas resursu nodokļa likums paredz, 
ka ik gadu tiek pakāpeniski palielināta da-
bas resursu nodokļa (DRN) likme. Šobrīd 
likumā noteikts, ka 2022. gadā tā par vie-
nas tonnas sadzīves atkritumu noglabāša-
nu poligonā ir 80 EUR par tonnu, bet no  
2023. gada 1. janvāra – 95 EUR par ton-
nu. DRN likmes paaugstināšanās ietekmē 
maksu par sadzīves atkritumu apglabāša-
nu poligonā, kas no 2023. gada 1. janvā-
ra atkritumu poligonā „Brakšķi” noteikta  
87,58 EUR/tonnā bez PVN (2022. gadā – 
80,60 EUR/tonnā bez PVN). Savukārt liela 
izmēra/lielgabarīta atkritumu tarifs atkri-
tumu poligonā „Brakšķi” no 2023. gada  
1. janvāra būs 138,34 EUR/tonnā bez PVN 
(iepriekš – 123,34 EUR/tonnā bez PVN).

Atkritumu apsaimniekošanas likuma  
39. panta 1.2 daļā noteikts, ka izmaiņu ga-
dījumā atkritumu apsaimniekotājs ir tiesīgs 
aktuālo poligona tarifu un DRN likmi iekļaut 
atkritumu apsaimniekošanas maksā līdz ar 
izmaiņu spēkā stāšanās dienu. 

SIA „Mūsu saimnieks” aicina 
iedzīvotājus un uzņēmējus 
reģistrēt decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas (DKS)!

Iedzīvotājiem ar DKS pirmreizējo re-
ģistrāciju, kā arī ar citiem noteikumos 
uzliktiem pienākumiem nevajadzētu 
kavēties, jo pārejas laiks ir beidzies - 
gan Ministru kabineta noteikumi, gan 
pašvaldības saistošie noteikumi jau ir 
spēkā.

Bauskas novada domē 2022. gada 
30. jūnijā pieņemti saistošie noteikumi 
Nr. 16 „Par decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanu un uzskaites 
kārtību Bauskas novada pašvaldībā”. 
Pašvaldība veido decentralizēto kana-
lizācijas sistēmu reģistru un deleģējusi 
novada ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniedzējus – kapitālsabiedrības un 
pašvaldības iestādes pēc teritoriālā 
principa - reģistrēt un apsekot decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas. Par 

decentralizētām kanalizācijas sistē-
mām normatīvo aktu izpratnē uzskata 
visas izbūvētās un izveidotās tilpnes, 
kur uzkrājas notekūdeņi. Sarunvalodā 
tās saucam dažādi – māju vai mazmā-
jiņu krājtvertnes, asenizācijas bedres, 
nosēdbedres, septiķi utt., tātad atseviš-
ķas sistēmas, kurās notekūdeņi netiek 
novadīti centralizētas kanalizācijas tīk-
los, bet tiek izvesti, infiltrējas vai citādi 
nonāk vidē.

Asenizācijas pakalpojumus – nosēd-
bedru vai krājtvertņu iztukšošanu - var 
veikt tikai tie uzņēmēji, kuri reģistrēti 
Asenizatoru reģistrā. Šādu reģistru ir 
izveidojusi un uztur Bauskas novada 
pašvaldība, un tur iekļauj tikai tos pa-
kalpojuma sniedzējus, kuri ir noslēguši 
līgumu par asenizācijas notekūdeņu 
pieņemšanu aprīkotās sistēmās ar to 
normatīvu attīrīšanu. 

Bauskas novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

2,76 EUR/m3.
Atšķirīgs tarifs piemērots periodā no  

1. janvāra līdz 30. aprīlim, kurā noteikts 
elektroenerģijas sistēmas pakalpojumu 
maksas samazinājums saskaņā ar Energo-
resursu cenu ārkārtēja pieauguma samazi-
nājuma pasākumu likuma 4. panta 2.1 daļu.

Pašlaik SIA „Dzīvokļu komunālā saimnie-
cība” piemērotie tarifi ir:

- ūdensapgādes pakalpojumiem -  
0,86 EUR/m3 (bez PVN);

- kanalizācijas pakalpojumiem -  
1,74 EUR/m3 (bez PVN).

Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi 
nebija mainīti kopš 2020. gada 1. decem-
bra, taču, pieaugot energoresursu cenām, 
tie vairs nespēj nosegt pakalpojumu izmak-
sas. 

bērzes pagastā, Jelgavas novadā. 
Līdz 2022. gada 31. decembrim sadzī-

ves atkritumu apsaimniekošanas maksa ir  
19,27 EUR/m3 bez PVN.

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
maksu 20,15 EUR/m3 (bez PVN) veido mak-
sa par atkritumu savākšanu 9,12 EUR/m3 un 
atkritumu apglabāšanu 11,03 EUR/m3, t.sk. 
dabas resursu nodoklis. 

Konteinera  
tilpums

Maksa  
01.01.2022.- 

31.12.2022. (EUR ar PVN)

Maksa  
no 01.01.2023. 
(EUR ar PVN) 

0,14 m3 izvešanas maksa 3,27 3,41

0,24 m3 izvešanas maksa 5,59 5,85

0,36 m3 izvešanas maksa 8,40 8,77

0,66 m3 izvešanas maksa 15,39 16,09

0,77 m3 izvešanas maksa 17,96 18,78

1,0 m3 izvešanas maksa 23,32 24,38

1,1 m3 izvešanas maksa 25,65 26,83

Atkritumu maisa (tilpums 
60 l) izvešanas maksa

2,05 2,15

Ņemot vērā iepriekš minēto, izmaksas 
par atkritumu apsaimniekošanu Bauskas 
novada Vecumnieku, Bārbeles, Kurmenes, 
Skaistkalnes, Stelpes un Valles pagastā no 
2023. gada 1. janvāra būs:

• Nešķiroto sadzīves atkritumu apsaim-
niekošana  – 17,74 EUR/m3 bez PVN, kopā 
ar PVN 21% - 21,47 EUR/m3 (iepriekš – 
20,46 EUR/m3). Izmaksas par privātmājās 
visbiežāk izmantotā 0,24 m3 konteinera 
izvešanas reizi būs 5,15 EUR (ar PVN 21%) 
līdzšinējo 4,91 EUR vietā.

• Lielgabarīta atkritumu apsaimnieko-
šanu – 28,70 EUR/m3 bez PVN, kopā ar  
PVN 21% - 34,73 EUR/m3 (iepriekš –  
32,02 EUR/m3).

Uzņēmums atgādina, ka samazināt iz-
devumus par nešķiroto atkritumu apsaim-
niekošanu var, tos šķirojot. SIA „Eco Baltia 
vide” mērķtiecīgi turpina strādāt pie ikvie-
nam klientam pieejamas šķirošanas infra-
struktūras izveides, lai būtu iespējams dalīti 
no kopējiem atkritumiem nodot iepakoju-
mu, stikla taru, tekstilizstrādājumus, elek-
trotehniku un citus atkritumu veidus, kuru 
apsaimniekošanu uzņēmums nodrošina bez 
maksas. Plašāka informācija par SIA „Eco 
Baltia vide” šķirošanas iespējām pieejama 
mājaslapā.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties 
ar SIA „Eco Baltia vide” klientu apkalpoša-
nas centru, zvanot pa tel. 8717 vai rakstot 
uz vecumnieki@ecobaltiavide.lv. Plašāka 
informācija par uzņēmuma pakalpojumiem 
pieejama www.ecobaltiavide.lv.  

No 2023. gada 1. janvāra  maksa par 1 m3 sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Bauskas apvienības pārvaldes administratīvajā 

teritorijā tiek noteikta 29,62 EUR/m3 (bez PVN)
(līdz 31.12.2022. - 28,09 EUR /m3).

Maksa SIA „Vides serviss” klientiem par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Bauskas novada teritorijā (ar PVN): 

1 m3 sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa no 1.01.2023. -  
35,84 EUR (līdz 2022. gada beigām - 33,99 EUR);

0,24 m3 sadzīves atkritumu konteinera izvešanas maksa no 1.01.2023. - 
8,60 EUR/reize (līdz 2022. gada beigām - 8,16 EUR/reize).



5. 2022. gada 9. decembrī

Biedrība „Bauskas rajona lauku partnerība” izsludina atklāta 
konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 15. kārtu

Iesniegumi tiks pieņemti Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 

apakšpasākuma 19.2. „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 

„Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2022. gada 16. decembra līdz 
2023. gada 16. janvārim.
15. kārtā pieejamais publiskais finansējums ir 202 490,96  EUR.
Mērķis: veicināt uzņēmējdarbības un pakalpojumu attīstību
Rīcība, kurā tiks pieņemti projektu iesniegumi: 
- 1.1.rīcībā “Atbalsts uzņēmējdarbības attīstībai un ražošanai”
Maksimālā viena projekta atbalsta intensitāte:
- 70%; 
- kopprojekta gadījumā – 80%.
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam: 
- 50 000 EUR.
Projektu īstenošanas termiņi:
1) ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 

pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
2) pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku 

atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
Projektu iesniegumi iesniedzami Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 

pieteikšanās sistēmā (EPS) https://eps.lad.gov.lv (pirms projekta iesnieguma 
iesniegšanas jābūt EPS lietotājam, noslēdzot par to līgumu ar Zemkopības minis-
trijas Lauku atbalsta dienestu). 

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcībām, mērķiem, plānotajām darbībām, 
projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma sa-
ņemšanai var iepazīties Bauskā, Uzvaras ielā 1, 4. stāvā, Lauku atbalsta dienesta 
mājaslapā www.lad.gov.lv un biedrības mājaslapā www.bauskaspartneriba.lv 
(sadaļā „LEADER” / „Projektu konkursi” / “15.kārta”).

Kontaktinformācija
Jolanta Kalinka - tel. 29781969, e-pasts: jolanta.lauva@inbox.lv
Ieva Jermuša - tel. 20095189, e-pasts: bauskas.partneriba@inbox.lv

Bauskas novada pašvaldība 
īsteno dažādas rīcības, lai 
ievērotu vietējās sabiedrības 
intereses un veicinātu savas 
administratīvās teritorijas 
izaugsmi.

Notiek informācijas apmaiņa, 
izmantojot virkni saziņas kanālu, 
konsultācijas ar konkrētām mēr-
ķa grupām un aptaujas, kā arī pie-
šķirts pašvaldības līdzfinansējums 
sabiedrības iniciatīvu projektiem.  
Iedzīvotāju uzklausīšanas sanāk- 
smes pirms nākamā budžeta veido-
šanas jau kā ikgadēja tradīcija bija 
ieviestas bijušajā Iecavas novadā, 
un nu šī pieredze pārņemta arī jau-
najā Bauskas novada teritorijā.

Šoruden novada apdzīvotajās vie-
tās organizētas 26 tikšanās, kurās 
pašvaldības vadības pārstāvji tiku-
šies ar iedzīvotājiem un informējuši 
par vietējām aktualitātēm. Diskusi-
jas bijušas vērtīgas un uz rezultātu 
vērstas. Tāpēc pateicamies visiem 
novadniekiem, kuri mutiski vai raks-
tiski snieguši ieteikumus kopējam 
labumam.

„Ir izzinātas cilvēku lokālās prob-
lēmas un uzklausīti ierosinājumi, 

Saistošo noteikumu pilns teksts: www.bauska.lv, www.likumi.lv

Pieņemti: 27.10.2022.  
Stājušies spēkā: 09.11.2022.
Saistošo noteikumu 61. nodaļā noteikts: 

lai saņemtu pašvaldības saskaņojumu tir-
gus izveidošanai pašvaldības administratī-
vajā teritorijā, persona iesniedz pašvaldībā 
klātienē kādā no klientu apkalpošanas cen-
triem vai elektroniskā pakalpojuma formā 
iesniegumu, zemes īpašuma vai lietošanas 
tiesību apliecinoša dokumenta kopiju (uzrā-
dot oriģinālu), ar Bauskas novada būvvaldi 

Pieņemti: 27.10.2022.
Stāsies spēkā: 01.01.2023.
Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļa 

nosaka, ka pašvaldība saistošajos no-
teikumos var paredzēt daļēju maksu kā 
līdzfinansējumu par izglītības ieguvi paš-
valdības dibinātajās iestādēs. Noteikumi 
nosaka:

1) kārtību, kādā tiek iekasēta daļēja 
maksa kā līdzfinansējums par profesio-
nālās ievirzes izglītības ieguvi Bauskas 
profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas 
izglītības iestādēs,

2) līdzfinansējuma atvieglojumus un to 
piešķiršanas kārtību,

3) līdzfinansējuma samaksas kārtību un 
uzraudzību. 

Līdzfinansējumu iekasē par mācību lai-

Bauskas novada pašvaldībā 
pieņemtie saistošie noteikumi
GROZĪJUMI BAUSKAS NOVADA DOMES  
2022. GADA 28. JŪLIJA SAISTOŠAJOS 
NOTEIKUMOS NR. 21  „PAR IELU TIRDZNIECĪBU 
UN NODEVU PAR IELU TIRDZNIECĪBU 
PUBLISKĀS VIETĀS BAUSKAS NOVADĀ”

PAR LĪDZFINANSĒJUMU BAUSKAS 
NOVADA PAŠVALDĪBAS MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS PROFESIONĀLĀS 
IEVIRZES IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

saskaņotu tirgus plānu ar tirdzniecības vie-
tu izvietojumu un vizuālo risinājumu un nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā izstrā-
dātu tirgus projektu un tirgus noteikumus.

Lēmumu par tirgus statusa piešķiršanu 
pieņem Bauskas novada dome.

Noteikumu tiesiskais regulējums ir sais-
tošs uzņēmējiem, kas vēlas nodarboties 
vai nodarbojas ar tirgus attīstību Bauskas 
novada pašvaldības administratīvajā teri-
torijā. 

ku no 1. septembra līdz 31. maijam. Līdzfi-
nansējuma apmērs vienas profesionālās 
ievirzes programmas apguvei ir 10 EUR 
mēnesī. Saskaņā ar iestādes direktora 
rīkojumu izglītojamiem piemēro atvieg-
lojumu šādos gadījumos: ja izglītojamais 
ir persona ar invaliditāti, bārenis, bez 
vecāku apgādības palicis bērns, vai nāk 
no ģimenes, kurai ir piešķirts trūcīgā vai 
maznodrošinātā statuss, - 100% apmērā; 
skolēniem no daudzbērnu ģimenēm  - 50% 
apmērā; ja iestādi apmeklē divi bērni no 
vienas ģimenes – 50% apmērā. Lai sa-
ņemtu līdzfinansējumu atvieglojumu, ve-
cāki iesniedz iestādei iesniegumu, norādot 
maksas atvieglojuma pamatu. 

Bauskas novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Palielinām sabiedrības 
iesaisti novada attīstībai

kas iespēju robežās tiks ņemti vērā, 
veidojot tuvāko gadu budžetu,” se-
cina Bauskas novada domes priekš-
sēdētājs Aivars Okmanis. „Tikša-
nās reizēs lielākoties izskanēja labi 
vārdi par pašvaldības realizētajām 
politikām, pamatā - atzinīgas at- 
sauksmes par skolēnu pārvadāju-
miem un izglītības pakalpojumiem. 
Tāpat saņēmām arī norādes uz da-
žādām nepilnībām, ko centīsimies 
novērst.”

Pašvaldības vadītājs ir pārlieci-
nāts, ka tiešajai saziņai ar iedzīvo-
tājiem jākļūst regulārākai, apvienību 
pārvalžu un pagastu nodaļu vadī-
tājiem biežāk klātienē tiekoties ar 
iedzīvotājiem. Lai sekmētu efektī-
vu sabiedrības iesaisti pašvaldības 
darbā, turpinājums būs iedzīvotāju 
padomju izveide. To nosaka jaunais 
„Pašvaldību likums”, kas stāsies spē-
kā 2023. gada 1. janvārī. Novada do-
mei ir jānosaka iedzīvotāju padomju 
formāts, tāpēc pašvaldības adminis-
trācijā ir uzsāktas diskusijas par op-
timālo veidu, kā šīs konsultatīvās in-
stitūcijas organizēt. Turklāt, sākot ar 
2025. gadu, tiks ieviests līdzdalības 
budžets. Tas nozīmē, ka vietējo ko-
pienu idejas un priekšlikumi novada 
attīstībai pašvaldības budžetā tiks 
iestrādāti ar iedzīvotāju padomju 
konkrētiem lēmumiem. 

Beata Logina
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vecākā speciāliste



6.2022. gada 9. decembrī

Izvērtējot īstenotos projektus, par labāko projektu Vecumnieku apvienības terito-
rijā komisija atzinusi māla cepļa apkārtnes labiekārtošanu Kurmenes pagastā.

Par labāko Bauskas apvienības pārvaldes teritorijā komisija atzinusi biedrības 
„Bauskas vecpilsēta” projektu - žoga atjaunošanu un 4000 sīpolpuķu stādījumu 
izveidošanu Bauskas Sv. Gara luterāņu baznīcas dārzā.

7.lpp.

Šī gada martā Bauskas novada 
pašvaldība aicināja iedzīvotājus un 
biedrības pieteikties projektu konkur-
sā „Iedzīvotāji veido savu vidi 2022”. 
Kopumā tika atbalstīti 23 projekti, no 
kuriem BAUSKAS apvienības pārval-
des teritorijā - 10 un to īstenošanā 
iesaistījās 337 iedzīvotāji.

Bauskas pilsētas teritorijā sakopti divi 
baznīcas dārzi. Bauskas katoļu baznīcas 
teritorijā uzstādīts jauns žoga posms un  
Sv. Gara luterāņu baznīcas teritorijā atjau-
nots esošā žoga posms gar Strautnieku, 
Plūdoņu un Baznīcas ielu. Papildus žoga 
posmu atjaunošanai Sv. Gara luterāņu baz-
nīcas dārzā izveidots pavasara sīpolpuķu 
stādījums, sniedzot krāšņu akcentu agrā 
pavasarī un priecējot iedzīvotājus un viesus 
pēc garā rudens un ziemas perioda.

Bauskas Mūzikas un mākslas skolas te-
ritorijā izveidota jauna atpūtas pieturvieta 
„Soliņu trio”, kas kalpos arī kā lielisks papil-
dinājums pilsētvides ainavā.

Bauskas pils parka ainavas cienītājus 
priecēs jaunizveidotais infrastruktūras ob-
jekts – krāčūdens dabas skatuve, kas iz-
veidota Mēmeles upes krastā, lai izbaudītu 
gan ūdens sporta aktivitātes, gan nodotos 
mierpilnam dabas baudījumam.

Codes pagastā izveidots pludmales 
volejbola/badmintona laukums, kas spor-
ta aktivitāšu sezonā pilnvērtīgi papildinās 
iedzīvotāju aktivitātēm iekārtoto atpūtas 
vietu „Ciema dārzs”. 

Brunavas pagasta Grenctāles ciema 
iedzīvotāji uzlabojuši un papildinājuši esošo 
bērnu rotaļu laukumiņu daudzdzīvokļu mā-
jas „Ķirši” pagalmā – izveidojot videi drau-
dzīgu, modernu un drošu rotaļu vidi.

Īslīces pagastā Īslīces pamatskolai uzla-
bots skolas vizuālais tēls. Projekta ietvaros 
uz skolas fasādes izgatavots un uzstādīts 
jauns skolas nosaukums un skolas logo, 
tādējādi iepriecinot skolēnus un skolas 
darbiniekus ar jaunu un visiem pamanāmu 
elementu pie skolas ieejas durvīm.

Noskaidroti veiksmīgākie iedzīvotāju Noskaidroti veiksmīgākie iedzīvotāju 
Vecsaules pagasta Kūdras ciema  

iedzīvotāji draudzīgi roku rokā izveidojuši 
jaunu rotaļu laukumiņu ciema jaunākajiem 
iedzīvotājiem, tādējādi saliedējot vietējo 
kopienu un radot burvīgu vietu, kur bērniem 
satikties un rotaļāties kopā.

Gailīšu pagastā vietējie iedzīvotāji rea-
lizējuši divus projektus. Biedrība „Pamūšas 
muiža” paveikusi lielus labiekārtošanas dar-
bus Mūsas upes peldvietā un tās apkārtnē, 
izveidojot drošu un modernu vidi visiem at-
pūtniekiem. Savukārt Mežāžu ielas 6 mājas 
iedzīvotāju grupa uzstādījusi jaunus soliņus 
un atkritumu urnas, lai uzlabotu savas mā-
jas iedzīvotāju dzīves kvalitāti pēc mājas 
renovācijas 2021. gadā, tādējādi rādot po-
zitīvu piemēru citām daudzdzīvokļu mājām.

Par šī gada labāko projektu Bauskas ap-
vienības pārvaldes teritorijā komisija atzi-
nusi biedrības „Bauskas vecpilsēta” projek-
tu „Acis darba sabijās, rokas darba nebijās 
jeb žoga atjaunošana un 4000 sīpolpuķu 
stādījumu izveidošana Bauskas Sv. Gara lu-
terāņu baznīcas dārzā”. Projekta īstenotāji 
veiksmīgi iesaistīja plašu iedzīvotāju grupu 
projekta aktivitātēs un sasniedza vēlamo 
mērķi, kas uzlabos apkārtējās vides kvalitā-
ti un priecēs novada iedzīvotājus ar krāšņu 
pavasara sveicienu Bauskas Sv. Gara lute-
rāņu baznīcas dārzā.

Sakām lielu paldies visiem, kas iesaistī-
jās projektu īstenošanā, un ceram uz labu 
sadarbību arī turpmāk.

VECUMNIEKU apvienības pārval-
des teritorijā konkurss tiek organizēts jau 
desmito gadu. Konkursa ietvaros šogad 
atbalstīti tādi projekti, kuros tika īstenoti 
dažādi publiski pieejamās teritorijas lab- 
iekārtošanas darbi, uzlabotas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas un veicinātas sporta 
aktivitātes.

Šajā budžeta gadā pieejamais finan-
sējums bija cieši saistīts ar iedzīvotāju 
skaitu novadā – viens eiro uz vienu novada 
iedzīvotāju saskaņā ar Centrālās statisti-
kas pārvaldes iepriekšējā gada datiem par 

iedzīvotāju skaitu. Vecumnieku apvienības 
pārvaldes budžetā bija paredzēti līdzekļi 
septiņu projektu finansējumam, projektam 
piešķirot līdz 1000 eiro materiālu iegādei 
un pakalpojumu apmaksai. Vecumnieku 
apvienības pārvaldes teritorijā pieteikti seši 
projekti, kuri veiksmīgi arī tika realizēti.

7. oktobrī vērtēšanas komisija tikās ar 
projektu pārstāvjiem, lai izvērtētu ne tikai 
paveiktos darbus, bet arī grupas sadarbību 
projekta īstenošanas gaitā.

Bārbeles pagastā realizēti trīs projekti.
Biedrības „Jaunatne smaidam” jaunieši pro-
jekta ietvaros Bārbelē pie Jauniešu mājas 
Ganību gatvē 3, turpinot iepriekšējos gados 
īstenoto, papildināja ielu vingrošanas lau-
kumu. Ielu vingrošanas elementus jaunieši 
uzstādīja pašu spēkiem – tika veikti pama-
tu betonēšanas darbi un drošības laukuma 
izveide ar smilšu segumu. Papildus tika 
atjaunots zāliens un izlīdzināta apkārtējā 
teritorija. 

Biedrība Zemgales sēta „Everti” ir radījusi 
spēka vietu Evertu pļavā. Tas ir piecu labi-
rintu ansamblis, kas sevī ietver četru stihiju 
garu ceļus un centrālo, visu savienojošo, 
bezgalīgās, mūžīgi atjaunojošās Dievišķās 
Mīlestības enerģijas labirintu. Labirintu var 
apmeklēt vienatnē vai grupās, vai speciāli 
organizējot īpašu notikumu-ceļojumu. 

Neformāla iedzīvotāju grupa realizēja 
celiņu seguma izveidi bērnu rotaļām un 
aktivitātēm pie Bārbeles Zēnu skolas. Cen-
trālā apļveida celiņa izveide uzlabo pieeja-
mo infrastruktūru rotaļām un aktīvo atpūtu 
skolas teritorijā – gan skolēniem, gan no-
metņu apmeklētājiem, gan vietējiem iedzī-
votājiem, kas nāk peldēties un atpūsties pie 
dīķa. Projekta laikā ir sakārtota vide, pada-
rot to estētiski skaistu, baudāmu un drošu. 
Šeit ikkatrs novada iedzīvotājs var braukt 
ciemos, piedalīties dažādos festivālos, te-
matiskajos bērnu pasākumos. 

Kurmenes pagastā īstenots viens pro-
jekts. Neformāla iedzīvotāju grupa „Kurme-
nes mālotāji” projekta ietvaros labiekārtoja 
māla cepļa apkārtni, nodrošinot māla cepļa 
dalībniekiem un viesiem ērtāku un kvalita-
tīvāku darbu. No kvalitatīviem kokmateriā-
liem, kuri ir apstrādāti ar antiseptiķi, tika 
izgatavota malkas un darbarīku novietne, 
nojume, kurā patverties no nelabvēlīgiem 
laikapstākļiem, galdiņš, soliņi un atkritumu 
tvertne. Labiekārtotā māla cepļa apkārtne 
veiksmīgi papildina Kurmenes parka kop-
skatu. Šeit ir gaidīts ikviens interesents, ke-
ramikas entuziasts, kā arī Kurmenes viesis. 

Arī Skaistkalnes pagastā īstenots viens 
projekts. Neformāla iedzīvotāju grupa cie-
mā „Putni” izveidoja satikšanās vietu pie 
karoga. Ir uzstādīts stiklašķiedras karoga 
masts, kurā plīvo Latvijas Valsts karogs, 
izveidota ugunskura vieta un novietotas di-
vas lapenes ar jumtiņiem.

Tāpat Vecumnieku pagastā īstenots 
viens projekts. Biedrība Bauskas rajona 
mednieku kolektīvs „Nīzere” labiekārtoja di-
vas vietas pie Beibežu dīķa. Šī teritorija ir 
atdzīvināta un sakopta, izveidojot peldvie-
tas un pieejamākus krastus gan vietējiem 
iedzīvotājiem, gan makšķerniekiem un med-
niekiem, kā arī viesiem. Krastu daļas ir attī-
rītas no aizauguma, izveidotas divas laipas 
un iekārtotas atpūtas vietas (soliņi, ģērb- 
tuve, atkritumu urnas). Labiekārtojot Bei-
bežu dīķi, ir paplašinātas tā izmantošanas 
iespējas, tagad pie tā var atpūsties, peldēt, 
makšķerēt, supot, vērot putnus un nodarbo-
ties ar citiem vaļaspriekiem pie dabas. 

Izvērtējot īstenotos projektus, komisija 
atzina, ka visas darba grupas ir sasniegušas 
iecerētos rezultātus un dažām paveiktais ir 
pārsniedzis iecerēto, jo izdarīts vairāk, nekā 
sākumā plānots. 

Rundāles apvienības pārvaldes teri-
torijā šogad īstenots viens projekts. Pirms 
deviņiem gadiem Pilsrundālē biedrība „Jau-
niešu EUREKA” uzsāka iekopt atpūtas vietu 
pie Dzirnavu ūdens krātuves. Laikam ejot, 
jaunieši uzklausīja iedzīvotāju ieteikumus 
un pamazām ir pilnveidojuši atpūtas zonu, 
padarot to par iemīļotu pulcēšanās un brī-
vā laika pavadīšanas vietu vietējiem iedzī-
votājiem no agra pavasara līdz pat vēlam 
rudenim.

Atpūtas vietā „Pie Vītoliem” iekārtotas 
ugunskura un piknika vietas, jaunieši izga-
tavojuši un uzstādījuši galdus atpūtniekiem, 
lielās šūpoles bērniem, sastādīts tūju žogs. 
Krasta zonai ik gadu tiek atjaunots smilšu 
segums, ko īpaši novērtē mazie rundālieši. 
Jaunieši paši katru vasaru rūpējas par zā-
liena nopļaušanu, teritorijas paplašināšanu, 
atbrīvojot to no krūmājiem, kā arī seko līdzi 
tīrībai un kārtībai atpūtas vietā. Gadu gaitā 
ir tapis pārģērbšanās aizslietnis un pontonu 
laipa, ko izmanto ne tikai mazie atpūtnieki, 
bet ir iecienījuši arī makšķerēšanas entuzi-
asti.

Šogad jaunieši projektu konkursā „Iedzī-
votāji veido savu vidi” ar Bauskas novada 
pašvaldības finansējumu papildināja pikni-
ka galdu klāstu un atjaunoja jau esošos gal-

Gija Spula



7. 2022. gada 9. decembrī

Iecavas apvienības teritorijā par veiksmīgāko atzīts biedrības „Iecavas Ozolu 
ielas 5 DZĪB” realizētais projekts „Karoga masts – konsolidējošs elements”.

6.lpp.
dus, kas gadu gaitā bija nolietojušies. Šeit 
ierīkotas jaunas atkritumu urnas ar asprā-
tīgu aicinājumu garāmgājējiem un atpūtas 
vietas apmeklētājiem ziedot savu depozītu 
atpūtas vietas pilnveidošanai. Atsaucoties 
iedzīvotāju ierosinājumam, apmeklētāju 
ērtībai sadarbībā ar SIA „Vides serviss” ir 
uzstādīta mobilā tualete.

Organizācijas „Jauniešu EUREKA” līderis, 
rundālietis Gatis Augstkalns pauž ganda-
rījumu, ka mūsu novadā ir šāda atbalsta 
programma, kas dod iespēju iedzīvotājiem 
pilnveidot savu apkārtējo vidi. „Gandrīz 
katru gadu kā biedrība „Jauniešu EUREKA” 
sabiedrības labad startējam ar kādu jaunu 
aktivitāti Dzirnavu atpūtas vietas uzlabo-
šanā, uzturēšanā un saglabāšanā. Mūsu 
darba alga ir katra atpūtnieka prieks, lab-
sajūta un miers, atpūšoties ūdenskrātuves 
peldvietā „Pie Vītoliem”. Aicinu interesentus 
pievienoties mūsu pulciņam organizācijā, 
izteikt interesantas idejas vai veselīgu kri-
tiku, braukt ciemos un novērtēt skaistumu, 
kas kopā ar Rundāles ūdensdzirnavu mu-
zeju, veido romantisku un mājīgu nostūrīti 
mazajā Pilsrundālē”.

Aigars Sietiņš, Rundāles apvienības pār-
valdes vadītājs, apliecina: „Ir liels prieks par 
vietējo iedzīvotāju iniciatīvu. Gata realizē-
tā ideja par atpūtas vietas labiekārtošanu 
gadu gaitā sevi pierādījusi kā veiksmīgu 
projektu. Šo vietu iecienījuši ne tikai vietē-
jie iedzīvotāji, bet arī ciemiņi. Īpaši vasaras 
mēnešos aktīva rosība, bērnu un jauniešu 
čalas dzirdamas no agra rīta līdz pat vēlam 
vakaram.”

Pateicamies Gatim, viņa ģimenei un 
draugiem par neatlaidību savu ideju īste-
nošanā un vēlam daudz palīgu un jaunas 
ierosmes turpmākajiem projektiem! 

Iecavas apvienības pārvaldes terito-
rijā konkurss tiek organizēts jau 12 gadus, 
un šajā laika periodā iedzīvotāji īsteno-
juši vairāk nekā 90 iniciatīvu. Pateicoties  
iedzīvotāju aktivitātei, dzīves telpa kļuvusi 
sakoptāka un daudzveidīgāka. Šogad at-
bilstoši nolikumam tika atbalstītas piecas 
ieceres par publiski pieejamu teritoriju lab- 
iekārtošanu, pilnveidošanu un uzlabošanu, 
veicinot drošas un sakārtotas vides vei-
došanos pašvaldības teritorijā. 19. oktobrī 
konkursa vērtēšanas komisija devās aplū-
kot, kā tad projektu īstenotājiem veicies. 

Neformāla iedzīvotāju grupa Dzimtmi-
sā piešķirto finansējumu izlietoja projek-
tam „Gluds servitūta ceļš ērtākai dzīvei”. 
Iedzīvotāji nogreiderēja un uzbēra šķem-
bas 1250 metrus garajam servitūta ceļam 
Dzimtmisā, tā uzlabojot dzīves kvalitāti  
15 tuvējo īpašumu iedzīvotājiem, kā arī pa-
darīja ērtāku pārvietošanos pa ceļu jebku-
ram braucējam. 

Iecavas pilsētā biedrība „Iecavas Ozo-
lu ielas 5 DZĪB” realizēja projektu „Karoga 
masts – konsolidējošs elements”, liekot 
lietā pašvaldības piešķirto finansējumu. 
Projekts bija kā turpinājums jau vairākiem 
iepriekš paveiktajiem vides labiekārtoša-
nas darbiem. Tā gaitā tika sagatavots un 
nobruģēts laukums un uzstādīts karoga 
masts, kas harmonē ar renovēto māju un 

labi iekļaujas vairāku daudzdzīvokļu māju 
kopējā iekšpagalmā, radot patriotisku no-
skaņu gan ikdienā, gan svētkos. Pirmā kopī-
gā iedzīvotāju pulcēšanās pie jaunā objekta 
notika Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienā, kad sirdi sildīja kopā dziedātā him-
na un gandarījuma sajūta par paveikto, bet 
vēderus - gan silta tēja, gan uz ugunskura 
sautēti kāposti un karstas desiņas.   

Pašvaldība piešķīra finansējumu arī 
neformālās iedzīvotāju grupas „Ozo bērnu 
vecāki” projektam „Ziemassvētku nofor-
mējuma izveide Ozolu ielas māju iekšpa-
galmā”. Iedzīvotāji turpināja labiekārtot 
daudzdzīvokļu mājas pagalmu un vairot 
svētku noskaņu, ierīkojot jaunu, izgaismotu 
vides objektu - 10 LED āra dekorus - brie-
žus. Ņemot vērā iepriekšējā gada pieredzi, 
projekta īstenotāji ir pārliecināti, ka izgais-
motais pagalms kļūs par Ziemassvētku 
laika apskates objektu, kur iecavniekiem un 
pilsētas viesiem smelties prieku un iedves-
mu vai nofotografēties.

Iecavas evaņģēliski luteriskā draudze 
konkursā startēja ar projektu „Iecavas 
evaņģēliski luteriskās baznīcas pieejamī-
bas uzlabošana”. Pašvaldības piešķirtie  
līdzekļi tika izmantoti kā līdzfinansējums, 
lai labiekārtotu publiski pieejamo teritori- 
ju - izveidotu bruģētu celiņu no galvenajiem 
vārtiem līdz ieejai baznīcā. Tagad draudzes 
locekļiem, pasākumu apmeklētājiem un 
tūristiem, bet jo īpaši cilvēkiem gados un 
personām ar īpašām vajadzībām, ir būtiski 
atvieglota piekļuve baznīcai.

Iecavas pagasta Zorģos neformālā 
iedzīvotāju grupa „Zorģu iniciatīvas gru-
pa” pašvaldības piešķirto naudu izman-
toja projekta „Lasāmdobums – grāmatu 
apmaiņas mājiņa Zorģos” īstenošanai. Lai 
paplašinātu grāmatu apriti, ciemā pie bib-
liotēkas tika iekārtots grāmatu apmaiņas 
punkts - brīvā dabā uzstādīta grāmatu 
mājiņa, kas pieejama ikvienam jebkurā 
laikā. Tajā zorģenieki var ievietot savas 
izlasītās grāmatas un paņemt citas, ko 

mājiņā ir ielikuši pārējie lasītāji.
Izvērtējot īstenotos projektus, žūrija par 

labāko atzina biedrības „Iecavas Ozolu ielas 
5 DZĪB” projektu „Karoga masts – konso-
lidējošs elements”. „Ņemot vērā politis-
kos apstākļus pasaulē, ir svarīgi stiprināt 
patriotismu,” vērtēja Iecavas apvienības 
pārvaldes vadītāja vietnieks Mārtiņš Vil-
ciņš. „Šī varētu būt laba tradīcija daudzās 
vietās.” Arī pārējie komisijas locekļi uzsvē-
ra, ka uz pasaules notikumu fona latviskās 
piederības sajūtas stiprināšana ir īpaši no-
zīmīga. Tāpat pozitīvi ir tas, ka šis projekts 
ir kā turpinājums līdz šim veiktajiem vides 
uzlabojumiem, turklāt projekta īstenošanā  
ieguldīts pašu iedzīvotāju darbs un līdzda-
lība, bet projekta augļus varēs baudīt arī 
tuvāko māju iedzīvotāji. 

Projekta iesniedzējs Sandis Lejnieks ar 
gandarījumu stāsta, ka iedzīvotāji ir priecīgi 
ik dienu 12 metrus augstajā mastā redzēt 
skaisti plīvojošo karogu. 18. novembrī uz tā 

projektiprojekti

svinīgo pacelšanu sapulcējušies aptuveni 
30 tuvējo māju iedzīvotāji. Nodziedājuši 
Latvijas himnu, bet pēc tam baudījuši pro-
jektā iesaistīto piecu ģimeņu sarūpēto mie-
lastu. Aktīvie iedzīvotāji nedomā apstāties 
pie sasniegtā, bet jau kaļ plānus turpmā-
kajiem pagalma labiekārtošanas darbiem, 
jo apzinās, ka ar pašu iniciatīvu un dar-
bošanos un pašvaldības atbalstu vidi var 
veidot tādu, kur pašiem ir patīkami dzīvot 
un prieks audzināt savus bērnus. Iedzīvotāji 
labprāt atjaunotu mājai pieguļošo gājēju 
celiņu, labiekārtotu atkritumu konteineru 
novietni.       

Pateicamies par iniciatīvu un uzdrīkstē-
šanos ikvienam iedzīvotājam, kurš iesais-
tījās projektu pieteikumu sagatavošanā 
un pielika roku savas dzīves un apkārtējās 
vides kvalitātes uzlabošanā!

Bauskas novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Rundāles apvienības pārvaldes teritorijā šogad īstenots viens 
projekts - labiekārtota atpūtas vieta pie Dzirnavu ūdens krātuves.



8.2022. gada 9. decembrī

Artūrs Dulbe

Bauskas 2. vidusskolā renovēts vecais korpuss
Ilze Munda
projekta vadītāja

Bauskas novada pašvaldī-
ba turpina īstenot projektu 
Nr.8.1.2.0/17/I/011 „Bauskas 
Valsts ģimnāzijas un Bauskas 
2. vidusskolas infrastruktūras 
sakārtošana”.

Kopumā Bauskas 2. vidusskolas ve-
cajā korpusā tika remontēti 17 mācību 
kabineti, divas mācību laboratorijas 
(dabaszinātņu un fizikas), skolotāju un 
mācību pārziņu kabineti, un no jauna 
par mācību telpām pārveidotas divas 
telpas, kur plānots vadīt valsts aizsar-
dzības mācību, dizaina un tehnoloģiju 
nodarbības.

Korpusā ir nomainīti visi inženierko-
munikāciju tīkli - elektroapgāde, vājstrā-
vas, videonovērošana, apkure un ventilā-
cija, kā arī veikti iekšējās apdares darbi 
un ieklāts jauns grīdas segums. Telpas 
ir ieguvušas mūsdienīgu izskatu. Visi 
mācību kabineti ir aprīkoti ar jaunām un 
ergonomiskām mēbelēm skolotājiem un 
skolēniem. Mācību telpās ir uzstādītas 
jaunas stikla tāfeles ar iebūvētu interak-
tīvo displeju, skolotājiem elektriski pace-
ļami ergonomiski galdi, jauni datori un 
dokumentu kameras. 

Līdz šim paveikti arī teritorijas lab- 
iekārtošanas darbi. Izbūvētas lietus ka-
nalizācijas sistēmas, zibensaizsardzība, 

nosiltināti ēkas pamati. Vecā korpusa 
priekšpusē iekārtota zaļā klase ar soli-
ņiem. Ap skolas teritoriju, pēc projekta 
pabeigšanas, ir plānots izbūvēt žogu, 
tādejādi ierobežot nepiederošu perso-
nu piekļūšanu skolas ēkai un teritorijai.  
Skolas iekšpagalms pārbūvēts par stāv-
laukumu skolotāju automašīnām. 

Turpinājumā tiks remontētas sko-
las vidējā korpusa (sākumskolas) mā-
cību telpas un gaiteņi.

30. jūnijā Bauskas novada pašval-
dība noslēdza līgumu ar SIA „Kvintets 
M” par Bauskas 2. vidusskolas ēkas 
pārbūvi Dārza ielā 9, Bauskā (projektē-

šanu, autoruzraudzību un būvdarbiem). 
Darbu uzraudzību un būvuzraudzību veic 
SIA „Būvētika”. Darbu kopējā summa 
ir 3 125 164,00 EUR bez pievienotās 
vērtības nodokļa, tajā skaitā ERAF un 
valsts finansējums 1 593 808,48 EUR 
bez pievienotās vērtības nodokļa.

Remontdarbi ir daļa no visaptveroša 
projekta „Uzlabot vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vidi”. Šī paša projekta 
ietvaros jau īstenota Bauskas 2. vi-
dussskolas stadiona rekonstrukcija un 
Bauskas Valsts ģimnāzijai atjaunots in-
ventārs mācību priekšmetam „Sports” 
un uzstādīts āra vingrošanas kom-

plekss, kā arī 2021. gada decembrī pa-
beigti Bauskas Valsts ģimnāzijas pār-
būves darbi un ergonomisku mēbeļu  un 
IKT aprīkojuma iegāde un uzstādīšana.

Projektu pilnībā plānots pabeigt līdz 
2023. gada decembrim.

Projekta kopējais plānotais budžets 
ir 8 173 459 EUR, un to plānots inves-
tēt sešos gados. No kopējām plāno-
tajām izmaksām Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finansējums ir  
3 387 334 EUR, valsts finansējums  
428 971 EUR un pašvaldības līdzfinansē-
jums attiecināmajām un neattiecināma-
jām izmaksām - 4 357 154 EUR. 



9. 2022. gada 9. decembrī

Ineta Bramane
Bauskas novada administrācijas 
vecākā projektu vadītāja

50 521,13 EUR (ieskaitot PVN). Publis-
kais (ELFLA) finansējums – 44 999,99 
EUR, Bauskas novada pašvaldības līdz- 
finansējums – 5521,14 EUR. Projekta 
Nr. 22-06-AL07-A019.2201-000007. 

Novembra vidū Iecavas pilsēta un 
iecavnieki, kas ikdienā pārvietojas 
kājām, saņēma vērtīgu dāvanu – at-
jaunotu Edvarta Virzas gājēju celiņu. 
Pateicoties siltajam un garajam rude-
nim, visu posmu izdevās atjaunot vēl 
šogad. 

SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecī-
ba” dārzkopības speciāliste Sarmīte 
Avota atzīst, ka tagad zāliena pļaušanu 
un gājēju celiņa attīrīšanu no sniega 
varēs veikt daudz ērtāk un kvalitatīvāk, 
jo vairs netraucēs bedres un nelīdzenu-
mi, uz celiņa nekrāsies ūdens. Pirmais 
pārbaudījums ar sniega šķūrēšanu ir 
veiksmīgi izturēts.

Šis objekts ir līdzfinansēts no Eiro-
pas Savienības līdzekļiem, Iecavas ap-
vienības pārvaldei startējot projektu 

Valsts svētkiem par godu  
Ivo Fomina koncertā pirmo reizi 
tika iemēģināta jaunā skaņas 
tehnika, ko Iecavas apvienības  
pārvalde ir iegādājusies Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) līdzfinansētā 
projekta ietvaros.

Tobrīd vēl gan tika gaidīta viena 
digitālā pastiprinātāja piegāde, bet 
tas netraucēja 17. novembra vakarā 
Iecavas kultūras namā baudīt svētku 
koncertu jaunās skaņās.

Projektā „Skaņas audiosistēmas  
iegāde Iecavas kultūras nama pasāku-
mu īstenošanai” iegādāts aprīkojums: 
skandas pamata un priekšējās zonas ap-
skaņošanai (no katras pa divām), četras 
zemo frekvenču skandas, digitālais pa-
stiprinātājs ar iebūvētu DSP, divi teles-
kopiski statīvi, divi kronšteini, divi adap-
teri un komutācijas kabeļu komplekts.

Projekta mērķis ir sasniegt Bauskas 
novada pašvaldības iestādes „Iecavas 
kultūras nams” darbības pamatmērķus: 
kultūras vērtību radīšana, izplatīšana, 
saglabāšana.

Iecavas pilsētā īstenoti divi ELFLA līdzfinansēti projektiIecavas pilsētā īstenoti divi ELFLA līdzfinansēti projekti

Projekts tika sagatavots, jo līdzšinē-
jā Iecavas kultūras nama skaņu audio 
sistēma bija morāli novecojusi (vairāk 
nekā 25 gadi) un neatbilda mūsdienu 
prasībām, tā radīja riskus pasākumu 
norises traucējumiem vai pat to atcel-
šanai.  Mūsdienu dinamiskajā laikmetā 
pieaug sabiedrības interese par dažā-
dām brīvā laika pavadīšanas iespējām. 
Īpaši ir izteikta vēlme piedalīties gan 
kustību, gan vokālās amatiermākslas 
izpausmēs, kurām ir ļoti būtisks šāds 
mūsdienīgs skaņu aprīkojums.

Arī lielpilsētu tuvums ar savu piedā-
vājumu pastiprina sabiedrības piepra-
sījumu pēc kaut kā līdzīga maksimāli 
tuvu dzīvesvietai - Iecavā. Papildus 
tam pilsētas statusa iegūšana ir vei-
cinājusi sabiedrības pieprasījumu un 
pašvaldības institūciju apņemšanos 
pakāpeniski dažādot un paplašināt šo 
piedāvājumu.

Līgums iepirkuma rezultātā tika no-
slēgts ar SIA „UBS” par kopējo summu 

konkursā šī gada sākumā. Darbi veikti 
projekta „Edvarta Virzas ielas gājēju 
celiņa atjaunošana Iecavas pilsētā” 
(Nr. 22-06-AL07-A019.2202-000004) 
ietvaros un līdzfinansēti no Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstī-
bai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākuma 19.2. „Darbību īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” aktivitā-
tes „Vietas potenciāla attīstības inicia-
tīvas”. 

ELFLA līdzfinansējums ir 90% 
no attiecināmajām izmaksām jeb  
45 000 EUR, Bauskas novada paš-
valdības līdzfinansējums - 54 355,50 
EUR. Darbus par kopējo līguma sum-
mu 99 355,50 EUR, ieskaitot pievie-
notās vērtības nodokli, veica SIA „Ce- 
ļinieks 01”. Paldies būvkomersantam 
par ātru, kvalitatīvu darbu un augstu 
darba kultūru! Lai līdzena un patīkama 
staigāšana! 



10.2022. gada 9. decembrī

Dejo „Mēmelīte”. 

Dejo „Mēmele”. 

Ligita Irbīte
deju kolektīvu „Mēmele” un 
„Mēmelīte” vadītāja
 

Dejotāji priecājas par jaunajiem tērpiem

Pērnā gada janvārī rakstījām, ka 
divi kolektīvi veiksmīgi startējuši 
projektā, kur ieguvuši atbalstu 
tautastērpu iegādei. Priecājās 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Mēmele” un Bauskas Bērnu un jau-
niešu centra kuplāk pārstāvētais  
pulciņš – deju kolektīvs „Mēmelīte”. 

Dejotāji gaidīt gaidīja, kad varēs 
atgriezties uz skatuves, lai atrādītu 
jauniegūtos tērpus. Dižķibele, kuras iz-
platība slēdza koncertvietas, pierima 
pavasarī. Pēc divu gadu pārtraukuma 
bija iespēja dejot arī pašiem savos ju-
bilejas koncertos – „Mēmelīte” aizvadī-
ja jubilejas koncertu „20+1”, savukārt 
„Mēmele” sadancī satikās ar draugiem 
no Carnikavas, Ropažiem un Ogres.

Pavasarī ar lielu joni pienāca uzaici-
nājumi piedalīties koncertos. Bauskas 
dejotāji neatteica un raudzīja no skapju 
dziļumiem vilkt ārā tautas tērpu mai-
sus, kuros pienācīgi uz koncertvietām 
aizgādātu jauniegūtos tērpus. Aprīlī, 
maijā un jūnijā dejotāji paspēja uzstā-
ties pašmāju koncertā Jaunolainē, brīv-
dabas estrādē Limbažos un svētkos, ko 
visi varam saukt par saviem – Bauskas 
novada svētkos „Zem zelta ozola za-
riem”. 

Projektā iegūto Latgales novada 
Šķilbēnu tautastērpu „Mēmeles” dejo-
tāji paspējuši iemīļot, jo tas ir neparasti 
viegls, gaišs un tālab pateicīgs dejoša-
nai lielā karstumā. Kad bija jābrauc uz 

festivālu Turcijas pilsētā Sivrihisarā un 
jāplāno, kurus tērpus vest līdzi, izvēle 
bija itin viegla. 

Aiz Latvijas robežas „Mēmele” un 
„Mēmelīte” paspējuši danci vest arīd-
zan kaimiņos – Pluņģē pie sadraudzī-
bas kolektīva „Suvartukas”. Tur vidējās 
paaudzes deju kolektīva sievas rotājās 
ar Rucavas tērpa nāmatiem, savukārt 
bērnu un jauniešu deju kolektīva meitas 
lēca jaunajos Iecavas tērpos. 

Tagad VPDK „Mēmele” vīri un sie-
vas var lepoties ar visu četru Latvijas 
vēsturisko novadu tērpiem, „Mēmelītes” 
meitas tikušas pie lokālpatriotiskiem 
tērpiem, bet puiši 5. un 6. klašu grupā 
varēs uzstāties ar ziemas tērpiem.

Lai jaunās sezonas sākums ir tikpat 
koncertiem bagāts, cik iepriekšējās se-
zonas noslēgums, jo iespēja uzvilkt tau-
tas tērpu koncertā dejotājiem ikreiz ir 
svētki! 

Projektu izstrādāja biedrī-
ba „Rūnu raksti”. Projekts Nr. 19- 
06-AL07-A019.2201-000010 „Tautas 
tērpu iegāde deju kolektīviem „Mēmele” 
un „Mēmelīte”” tika iesniegts Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstī-
bai finansētās Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014.-2020. gadam 
apakšpasākuma „Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” ietvaros. 

Kopējās izmaksas bija 14783,78 
EUR; t. sk. 90% Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
finansējums 13305,40 EUR un 10% 
Bauskas novada domes finansējums - 
1478,38 EUR. 

Inga Krolle
projekta programmu vadītāja

„PROTI un DARI!”„PROTI un DARI!”

Draudzīgā Aicinājuma fonda Skolu 
reitingā, ņemot vērā 2021./ 
2022. mācību gada centralizēto 
eksāmenu rezultātus 12. un  
11. klasē, Pilsrundāles vidusskola 
ieguvusi 1. vietu starp lauku  
vidusskolām Latvijā.

Pirmajā divdesmitniekā ir ierindo-
jusies arī Vecumnieku vidusskola, kura 
ieguvusi 20. vietu. Iecavas vidusskola ir 
ierindojusies 22. vietā, savukārt Skaist-
kalnes vidusskola - 46. vietā.

Starp visām Latvijas ģimnāzijām 
Bauskas Valsts ģimnāzija ir ierindojusies 

Pilsrundāles vidusskola 
atzīta par labāko lauku 
vidusskolu Latvijā

Beāte Kate Hegenbarte
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste 

32. vietā. Starp visām pilsētu vidussko-
lām Bauskas 2. vidusskola ierindojusies 
37. vietā.

Starp visām specializētajām skolām 
Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma 
Saulaines teriotoriālā struktūrvienība   
ierindojusies 75. vietā.

Draudzīgā aicinājuma fonda reitinga 
izveidē tiek izmantoti Valsts izglītības 
satura centra apkopotie dati par cen-
tralizēto eksāmenu rezultātiem. Reitingā 
pēc skolēnu gūtajiem rezultātiem centra-
lizētajos eksāmenos vērtē piecus mācību 
priekšmetus – latviešu valodu, matemāti-
ku, angļu valodu, dabaszinības (bioloģija, 
fizika, ķīmija), vēsturi – un skolas kopvēr-
tējumā, kā arī skolu izaugsmi gan mācību 
priekšmetos, gan kopvērtējumā. 

Projektā var pieteikties jaunieši  
vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri 
pašlaik nemācās, nestrādā algotu 
darbu, neapgūst arodu pie amata 
meistara un nav reģistrēti Nodar-
binātības valsts aģentūrā (NVA) kā 
bezdarbnieki un saņemt atbalstu no 
diviem līdz četriem mēnešiem.

Katram jaunietim tiek izstrādāta in-
dividuālo pasākumu programma un bez 
maksas iespējams saņemt dažādus at-
balsta pasākumus: psihologa konsultā-
cijas, profesionālu karjeras konsultāciju, 
apmeklēt kursus, iepazīt dažādu profe-
siju speciālistu darba specifiku, attīstīt 
talantus, apmeklēt kultūras pasākumus 
un sporta aktivitātes. Jaunieti ikdienas 

gaitās atbalsta programmas vadītājs un 
mentors. 

Šobrīd projektā aktīvi darbojas deviņi 
jaunieši. Atbilstoši savām interesēm tie 
apgūst fotomākslas pamatus un prasmes 
skaistumkopšanas jomā, mācās auto va-
dīšanas un autokrāvēja kursos, iepazīst 
šuvējas un IT profesiju, auklītes darbu 
pirmsskolas mācību iestādē, tetovēšanas 
darba specifiku. Jaunieši labprāt izmanto 
iespēju iepazīt brīvprātīgā darba nozīmi 
un gūt brīvprātīgā darba pieredzi. Projek-
ta ietvaros tiek mācītas darba meklēša-
nas un darbā noturēšanās prasmes. 

Mērķgrupas jaunieši tiek aicināti pie-
teikties atbalstam Eiropas Sociālā fonda 
finansētajā projektā „PROTI un DARI!”, 
Nr. 8.3.3.0/15/I/001. Ja jums ir interese, 
lūdzu, zvaniet programmas vadītājai In-
gai Krollei (26351163). 

Ligita Irbīte

Ģirts Donerblics



11. 2022. gada 9. decembrī

Iecavā tapuši 
mācību video

Jolanta Kalinka
Bauskas novada administrācijas 
vecākā projektu vadītāja 

Ir izbūvēts gājēju celiņš, 
lapene ar trīs parka 
soliem un izveidota ugunskura 
vieta pie Grenctāles kultūras 
nama. Darbu izpilde veikta 
oktobrī un novembrī. 

Lai uzlabotu Grenctāles ciema  
iedzīvotāju labklājību, kā arī paaugsti-
nātu vietas potenciālu un pievilcību, ar 
Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) finansējumu ir īs-
tenots projekts „Publiskās teritorijas 
labiekārtošana Grenctāles ciemā”. 

Labiekārtota publiskā teritorija Grenctāles ciemā

Līdz šim labiekārtota publiskai lie-
tošanai paredzēta teritorija Grenctā-
les ciemā iedzīvotājiem nebija pieeja-
ma. Sakārtoto zaļo zonu izmantos ne 
tikai ciema iedzīvotāji ikdienas atpūtai 
un saturīgai brīvā laika pavadīšanai, 
bet arī kultūras pasākumu organizētā-
ji, dalībnieki (jauktais koris „Grenctā-
le”, vidējās paaudzes deju kopa „Rota”, 
dažādi pulciņi) un Grenctāles kultūras 
nama apmeklētāji. Tajā būs iespējams 
organizēt āra kultūras pasākumus: 
Baltā galdauta svētkus, gadskārtu 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
13.12. 15.00-18.00 Ziemassvētku laiks! Rotāsim kopā Bauskas 

jauniešu māju
Bauskas jauniešu iniciatīvu māja 
Uzvaras ielā 4

14., 21. un 
28.12.

15.30-16.30 „Būt pašam - vai tas ir viegli?” - ieskaties sevī 
kopā ar izaugsmes treneri Lilitu Gārbenu

Iecavas Jauniešu centrs

15.12. 16.00-18.00 Ziemassvētku ieskandināšanas pasākums: 
„Viens pats mājās” filmas pēcpusdiena

Bauskas jauniešu iniciatīvu māja 
Uzvaras ielā 4

16.12. 15.00-18.00 Dāvanu gatavošanas meistarklase „Ieskaties 
ziepju burbulī!”

Iecavas Jauniešu centrs

21.12. 17.00-21.00 „LAI SKAN” jauniešu iniciatīva - karaoke 
vakars 

Iecavas Jauniešu centrs

27.12. 16.00-18.00 Kopīgi atskatīsimies uz 2022. gadu, kā arī 
atvērsim durvis jaunajam - 2023. - gadam!

Bauskas jauniešu iniciatīvu māja 
Uzvaras ielā 4

JAUNIEŠI: KAS? KUR? KAD?

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

10.12. 11.00 Latvijas komandu čempionāts galda tenisā: 
2. posms (vīrieši 10.12. un sievietes 11.12. )

Iecavas sporta skola „Dartija” 

10.12. 12.00 Bauskas novada atklātais veterānu 
čempionāts brīvajā cīņā

Bauskas Sporta halle

11.12. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa novusā Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

13.12. 19.00 un  
20.30

Iecavas pilsētas 1. atklātais basketbola 
čempionāts: attiecīgi spēle par 7. vietu un 5. vietu

Iecavas sporta skola „Dartija” 

14.12. 19.00 un  
20.30

Iecavas pilsētas 1. atklātais basketbola 
čempionāts: attiecīgi spēle par 3. vietu un 1. vietu

Sporta zāle pie Iecavas 
pamatskolas

15.12. 20.00 „Optibet” Nacionālās volejbola līgas 
čempionāts: VK Vecumnieki - Jelgava

Misas pamatskolas sporta zāle

17.12. 18.00 „Bauskas novada Sporta laureāts 2022” Īslīces Kultūras nams

17.12. 18.00 ELVI florbola līga vīriešiem: 
Bauska-FBK Valmiera

Bauskas sporta nams „Mēmele”

20.12. 19.00 Ziemassvētku turnīrs basketbolā Pilsrundāles vidusskolas sporta zāle

23.12. 20.00 Ramirent Nacionālā basketbola līga:  
Bauska-Kandava/Anzāģe

Bauskas Sporta halle

SPORTS: KAS? KUR? KAD?

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem - mājaslapas www.bauska.lv; www.iecava.lv,  
www.vecumnieki.lv, www.rundale.lv kalendārā un afišās.

svētkus (Lieldienas, vasaras saulgrie-
žu ielīgošanu, ziemas saulgriežu tra-
dīcijas, bluķa vilkšanu un dedzināšanu 
ugunskurā) un citus pasākumus. Tādē-
jādi projekta īstenošana nodrošinās 
arī nemateriālā kultūras mantojuma 
saglabāšanu un daudzveidīgāku kultū-
ras pakalpojumu pieejamību.

Brunavas pagasta kultūras pasā-
kumu organizatore Jurgita Červinska  
20. decembrī plkst. 18.30 aicina ik-
vienu uz pirmo „Bluķa vakaru” pie 
Grenctāles kultūras nama. Paredzēta:

- bluķa vilkšana cauri pastaigu ta-
kai; 

- bluķa sadedzināšana jaunizveido-
tajā ugunskura vietā; 

- sildīšanās, laimes vēlēšana, kopā 
būšana un sadziedāšanās pie zāļu tē-
jas krūzes.

Projekta kopējās īstenošanas iz-
maksas 23 671,46 EUR ar PVN,  
ELFLA finansējums 21 304,31 
EUR, pašvaldības līdzfinansējums  
2367,15 EUR. Būvdarbus veica  
SIA „BALTIJAS BŪVE”. 

Pārrobežu projekta „Droša skola” 
ietvaros ir sagatavoti vairāki mācību 
video, kā ikvienam jaunajam 
velosipēdistam kļūt par gudru un 
pašpārliecinātu satiksmes dalībnieku, 
lai ceļš uz skolu būtu drošs. 

Video šovasar filmēti Iecavā, un to galve-
nie personāži ir iecavnieki, informē vecākā 
projektu vadītāja Ineta Bramane. Galvenā 
runasvīra lomā debitējis biedrības „Velo 
Iecava” pārstāvis Reinis Lapiņš, kuram ir 
lieliska prasme saprotami izstāstīt visu, kas 
saistīts ar velosipēda uzbūvi, tehnisko kārtī-
bu un satiksmes drošības jautājumiem. Liels 
paldies Iecavas vidusskolas skolotājai Lienei 
Logvinai-Siliņai, kas ir interešu pulciņa „Jau-
nais satiksmes dalībnieks” azartiska vadītā-
ja un spēj piesaistīt velomīļu pulkam aizvien 
jaunus bērnus. Braucot ar velosipēdu, ceļā 
var sastapt ne tikai citus velobraucējus; 
dažkārt nākas dalīt ceļu arī ar automašīnām 
un pat suņiem. Kā katrā no šīm situācijām 
rīkoties, to var uzzināt, noskatoties visus vi-
deo. Liels paldies Ainai Korņejevai un viņas 
vadītajai biedrībai „Zemgales kinoloģiskais 
klubs”, kura savu mājvietu radusi Iecavas 
pagastā. Piecgadīgā rotveilera šķirnes suņu 
dāma Ultra Korland Rein ar savu jauno 
saimnieku Ralfu Korņejevu sniedza „meis-
tarklasi” velobraucēja un četrkājainā attie-
cību noregulēšanā. 

Projektā teju trīs gadu garumā īstenotas 
dažādas aktivitātes; oktobrī vien notikušas 
pedagogu diskusijas Jelgavā un pieredzes 
apmaiņa Lietuvā, skolēniem - interaktī-
vās mācības par drošību un atkārtotas 
izglītojošās veloorientēšanās sacensības. 
Interreg Latvija-Lietuva pārrobežu sadar-
bības programmas 2014.-2020. gadam 
projekta „Droša vide skolēniem un sko-
lotājiem – kvalitatīvas izglītības pamats’’ 
(LLI-506, Safe School) kopējais finansējums:  
452 585,75 EUR (t. sk. ERAF finansējums - 
384 697,86 EUR). 



12.2022. gada 9. decembrī

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

līdz 31.01. muzeja 
darba 
laikā

„Mana pasaule” - zīmējumu, grafiku un gleznu izstāde 
no privātkolekcijām (ieejas maksa – 1,40 EUR)

Bauskas muzejs

līdz 15.01. muzeja 
darba 
laikā

Ziemassvētku izstāde „Latvijas mākslinieki žurnālam 
„Atpūta” Ziemassvētkos. 20. gs. 20.-40. gadi.” (ieejas 
maksa – 1,40 EUR)

Bauskas muzejs

17.12. 
līdz 8.01. 
izņemot: 
22.12., 24.12., 
31.12., 01.01.

17.00-
22.00

„Lai šoziem pavasaris tuvu” - gaismas un skaņas 
izrāde atjaunotajā kultūrtelpā „Mežotnes baznīca” un 
lustru, ēnu un meditatīvas mūzikas saspēle Rundāles 
pilī (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē” - 20 EUR)

Atjaunotā kultūrtelpa 
„Mežotnes baznīca”, 
Rundāles pils muzejs

19.12. līdz 
1.01.

16.00-
23.00

Vides noformējums - gaismas instalācija (ieeja – bez 
maksas)

Karpa (Korfa) dārzs

9.12. 16.00 Ziemassvētku egles iedegšana (ieeja – bez maksas) Vecumnieku tautas nams

9.12. 17.00-
19.00

Amatierteātra „Kurmene” izrāde „Kā vecais Zemītis 
pašu nelabo redzējis”/ rež. Ingus Pavinkšnis. Egles 
iedegšana (ieeja – bez maksas)

Kurmenes Tautas nams

9.12. 18.00 Egles iedegšana (ieeja – bez maksas) Misas centrs

9.12. 18.00 Ziemassvētku egles iedegšana (ieeja – bez maksas) Viesturu kultūras centrs

9.12. 19.00 Muzikālās apvienības „Sapņu spēle” Ziemassvētku 
gaidīšanas koncerts „Esi man klāt” (ieejas maksa – 5 EUR)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

10.12. 11.00-
15.00

„Eglīšu rotājumi 20. gs. 20.-40. gados Latvijā”: 
Ziemassvētku rotājumu izgatavošanas darbnīca 
bērniem (ieeja – bez maksas)

Bauskas muzejs

10.12. 14.00 Egles iedegšanas pasākums (ieeja – bez maksas) Rundāles multifunkcionālais 
centrs

10.12 Jauniešu deju kolektīvu konkurss „Ziemassvētku kauss 
2022” (ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

10.12. 16.00 Muzikāla izrāde visai ģimenei „Grinča Ziemassvētki” 
(ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē” – 15, 20 un 25 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

10.12. 19.00 Vidējās paaudzes deju kolektīva „Bārbele’’ sadancis 
„Rakstu raksti dejā vīti’’ (ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

10.12. 22.00 Ziemas sadanča balle (ieejas maksa – 4 EUR) Bārbeles tautas nams

11.12. 10.00 Trešās adventes svētku tirdziņš Bauskas Rātslaukums

11.12. 15.00 Filma „Circenīša Ziemassvētki” /rež. Aigars Grauba 
(ieejas maksa – 3 EUR)

Skaistkalnes tautas nams

11.12. 16.00 Adventes laika koncerts „Baltais mežs” (ieeja – bez 
maksas)

Codes pamatskola

11.12. 16.00 Ziemassvētku koncerts „Veltījums’’ (ieejas maksa –  
10 EUR)

Iecavas kultūras nams

13.12. 18.00 Vokālās studijas „Pigoriņi” un Bauskas Bērnu un 
jauniešu centra deju kopas „Mēmelīte” koncerts  
(ieeja – bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

14.12. 19.00 Ziemassvētku eglīte Īslīces pagasta pensionāriem  
(ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

15.12. 13.00 Pasākums Viesturu, Rundāles un Svitenes pagasta 
vientuļajiem pensionāriem un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām: dzejniece un aktrise Kristīne Dina Bitēna 
un komponists Atvars Sirmais ar koncertprogrammu 
Adventa laikam un Ziemassvētkiem (ieeja – bez maksas)

Bērsteles kultūras nams

15.12. 19.00 Filma „Circenīša Ziemassvētki” /rež. Aigars Grauba 
(ieejas maksa – 3,50 EUR)

Bārbeles tautas nams

15.12. 19.00 Koncertprogramma „Sirds ir balss” (ieejas biļetes: „Biļešu 
Paradīzē” – 10, 15 un 18 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

16.12. Bārbeles pamatskolas Ziemassvētku 
koncertprogramma (ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

16.12. 15.00 Ziemassvētku pasākums senioriem un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām - kopā ar Žoržu Siksnu (ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

16.12. 19.00 Ziemassvētku koncerts „Kad pasaule kļūst arvien 
baltāka”: piedalās sieviešu koris „Runda”, bērnu 
deju kolektīvs „Šurpīši turpīši” un amatierteātris 
„Šurumburums” (ieeja – bez maksas)

Svitenes tautas nams

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? Ar kalendāru 
cildinām 
mājražotājus

Šogad pašvaldības reprezentācijas 
sienas kalendārs veidots sadarbībā 
ar Bauskas novada mājražotājiem un 
amatniekiem. Katrs kalendāra mēnesis 
veltīts kādiem mūsu novadā ražotiem 
produktiem, kas ietērpti atbilstīgā 
mēneša noskaņā.

Lepojamies, ka mūspusē top daudz un 
dažādi - tradīcijās balstīti un inovatīvi - pro-
dukti. Tāpēc 2023. gada kalendāram esam 
izvēlējušies moto „Radīts Bauskas novadā’’. 
Visu raibo klāstu no plašā Bauskas novada 
nav iespējams ietilpināt kalendāra formā-
tā, taču ikviens kalendāra saņēmējs kaut 
nedaudz varēs ielūkoties vietējo ražotāju 
piedāvājumā: no saldiem un sāļiem gardu-
miem un ārstnieciskiem ražojumiem līdz pat 
smalkiem rokdarbiem un keramikas izstrā-
dājumiem. Pateicoties fotomeistarei Danai 
Rodenkirhenai, katrs nākamā gada mēnesis 
ticis pie izteiksmīgas foto mākslas „gleznas”, 
kas kņudina skatītāju garšas kārpiņas un 
mudina izpētīt produktu vissīkākās nianses.  

Par sadarbību kalendāra tapšanā sakām 
sirsnīgu paldies mūsu novada amata meis-
tariem: Annas Tiesneses „Annas dravas’’, 
Gintas Zaumanes „Vīnkalna ceplis’’, IK „Fi-
šers”, Ilutai Straģei, Otto Lodiņa „Rāmriti’’, 
Sandras Icakas „Padegas”, Santas Rocēnas 
„Sidrab ceramics”, SIA „Ābolis”, SIA „Gardu-
mu avēnija”, SIA „KEEFA”, SIA „TIKS TEV un 
MAN”, SIA „TAS gardums”, Tautas lietišķās 
mākslas studijai „Bauska” un ZS „Virši”. 

Kalendārs izdots reprezentācijas nolū-
kiem pašvaldībai un pašvaldības iestādēm. 
To ik gadu saņem sadraudzības pašvaldības, 
sadarbības iestādes, uzņēmumi un projektu 
partneri. Šogad pirmie kalendāru saņēma 
pašvaldības augstāko apbalvojumu laureāti 
un citi godināšanas sarīkojuma dalībnieki 
17. novembrī Rundāles pilī. Tāpat kalendāru 
dāvāsim Bauskas novada sporta laureātiem 
sveikšanas pasākumā 17. decembrī un citos 
nozīmīgos pasākumos, godinot iedzīvotāju 
iniciatīvu, sabiedrisko aktivitāti un popula-
rizējot Bauskas novadu. Kalendārs salikts 
un iespiests SIA „Latgales druka’’ 2000 ek-
semplāru tirāžā. Ticam, ka reprezentācijas 
kalendārs vairos mūsu pašu ļaužu lokālpat-
riotismu, kā arī iedvesmos tuvus un tālākus 
sadarbības partnerus iepazīt un iemīlēt 
Bauskas novadā radītos labumus. Turklāt 
pavisam drīz jau Ziemassvētki, kad jaukām, 
interesantām dāvaniņām un svinību galdam 
var izvēlēties kaut ko no mājražotāju un 
amatnieku izstrādājumiem. Būs prieks dāva-
nu saņēmējiem un gandarījums ražotājiem! 

Sabiedrisko attiecību nodaļa



13. 2022. gada 9. decembrī

Godināti Godināti 
Zemgales Zemgales 
labākie labākie 
uzņēmumiuzņēmumi

14.lpp.

Artūrs Dulbe
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālists

25. novembrī Rundāles pilī ieradās 
gandrīz divi desmiti aizejošā gada 
Zemgales krietnāko uzņēmēju godi-
nāšanas pasākuma „Gada uzņēmējs 
Zemgalē” ietvaros. Apbalvojamo vidū 
bija arī trīs Bauskas novada uzņēmēji: 
SIA „Drukā Bauskā” no Bauskas, 
SIA „Pīlādzis” no Vecumnieku apvienī-
bas pārvaldes Stelpes pagasta un 
AS „Balticovo” no Iecavas.

Svinīgajā pasākumā piedalījās arī 
Bauskas novada domes priekšsēdētājs un 
Zemgales plānošanas reģiona Attīstības 
padomes priekšsēdētājs Aivars Okmanis. 
Viņš atminējās 2019. gadu, kad Rundāles 
pilī pēdējo reizi pulcējās šī apbalvojuma 
saņēmēji. „Kopš 2019. gada daudz kas ir 
mainījies: te pulcējušies citi godināmie uz-
ņēmēji un jau dzīvojam jaunā pašvaldību 
teritoriālajā sadalījumā, bet viens aspekts 
nav mainījies – uzņēmēji. Tie ir cilvēki, kuri 
nodrošina darbavietas, veido pašvaldībai 
ekonomisko pamatu, savukārt pašvaldība 
rūpējas par pievilcīgas vides veidošanu uz-
ņēmējiem un iedzīvotājiem, lai mūsu kopē-
jā ikdiena, pašvaldības un uzņēmēju vide 
attīstītos. Prieks redzēt labākos no vairā-
kiem tūkstošiem uzņēmēju. Lai katrs uz-
ņēmums kļūst vēl spēcīgāks, lai piepildās 
plāni un attīstās kā klātesošo, tā arī citi 
reģiona uzņēmumi. Lai dzīvo Zemgales uz-
ņēmēji!” klātesošos uzrunāja A. Okmanis. 

Titulu „Gada jaunais uzņēmējs” ar stā-
žu līdz pieciem gadiem ieguva SIA „Drukā 
Bauskā”. Nominācijā „Gada mazais/mikro 
uzņēmējs” uzvaras laurus plūca Stelpes 
pagasta SIA „Pīlādzis”. Šajā nominācijā 
piedalās uzņēmumi ar gada apgrozīju-
mu līdz 10 miljoniem eiro un ne vairāk kā  
50 darbiniekiem. Nominācijā „Gada lie-
lais uzņēmējs” godināts AS „Balticovo” no  
Iecavas. Šajā nominācijā piedalās uzņē-
mumi ar gada apgrozījumu virs 10 miljo-
niem eiro, kuros nodarbināti vairāk nekā 
51 darbinieks.

Pils Baltajā zālē notika konkursa „Gada 
uzņēmējs Zemgalē” 2022. gada laureātu 
godināšana, kas ir pēdējās desmitgades 
viena no iecienītākajām un iedzīvotāju 
visaugstāk vērtētajām tradīcijām reģionā. 
Sarīkojumu organizē Zemgales Plānoša-
nas reģions (ZPR), bet par nominācijai 
izvirzītajiem kandidātiem šoreiz attālinā-
ti balsoja Zemgales Attīstības padomes 
(ZAP) dalībnieki. 

Pasākumā izskanēja īpaši sarūpēta kul-
tūras programma. Visi laureāti, pateicoties 
reģiona pašvaldību finansiālam atbals-
tam, Rundāles pilī saņēma īpaši darinātu 
piemiņas zīmi, Atzinības rakstu un naudas 
balvu 500 eiro apmērā. 

16.12. 20.00 Ziemassvētku koncerts: piedalās sieviešu koris  
„VIA STELLA” (ieeja – bez maksas)

Kultūrtelpa “Mežotnes 
baznīca

17.12. no 9.30 Ziemassvētku vecīša dāvanu busiņš dosies pie 
Rundāles, Svitenes un Viesturu pagasta pirmsskolas 
bērniem: 9.30-10.00 Saulaine (pie KLT Saulaines 
struktūrvienības); 10.15-10.45 Viesturu kultūras centrs; 
11.00-11.30 Bērsteles kultūras nams; 11.45-12.15 
Svitenes tautas nams; 12.30-13.00 Rundāles MFC

Rundāles apvienības 
pārvaldes teritorija

17.12. 11.00 Ziemassvētku cirka izrāde (ieejas maksa – 6; 8 EUR) Misas tautas nams

17.12. 11.00 un 
14.00

Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma bērniem 
„Konfektes stāsts„ (ielūgumus par 7 EUR līdz 14.12. var 
iegādāties kultūras namā) 

Iecavas kultūras nams

17.12. 12.00 Ziemassvētku eglīte Brunavas pagastā deklarētajiem 
pirmsskolas vecuma bērniem (ieeja – bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

17.12. 13.00 Codes amatierteātra pirmizrāde „Sievasmātes 
bizness”/ aut. Danskovīte (ieeja – bez maksas)

Codes pamatskola

17.12. 13.00 Ziemassvētku pasākums Vecsaules pagastā 
deklarētajiem pirmskolas vecuma bērniem (ieeja – bez 
maksas)

Vecsaules saieta nams

17.12. 18.00 Māra Slokas 60 gadu jubilejas koncerts kopā ar  
grupu „Klaidonis” (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē” – 12;  
15 un 18 EUR) 

Bauskas Kultūras centrs

17.12. 19.00 Senioru balle (ieeja – bez maksas) Kultūras centrs „Dāvis”

17.12. Bauskas novada „Sporta laureāts 2022” Īslīces Kultūras nams

17.12. 22.00 Ziemassvētku balle ar Māri Blāzi (ieejas maksa – 10 EUR) Ceraukstes tautas nams

18.12. Katrai 
vecuma 
grupai 
savā 
laikā

Ziemassvētku pasākums Bauskā deklarētajiem 
pirmsskolas vecuma bērniem (ieeja – bez maksas)

Vecsaules saieta nams

18.12. 12.00 Ziemassvētku eglītes sarīkojums pirmsskolas vecuma 
bērniem: Leļļu teātris TIMS ar izrādi „Pirmssvētku 
atgadījums”, Ziemassvētku vecītis un rūķis, dziesmas, 
rotaļas un jautras izdarības (ieeja – bez maksas)

Stelpes sākumskola

18.12. 13.00 Vecumnieku tautas nama amatierteātra „Vecmuiža’’ 
izrādes „Mans sapnis’’ un „Dārgumi’’ (ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

18.12. 15.00 Ziemassvētku pasākums senioriem un cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām (ieeja – bez maksas) 

Misas tautas nams

18.12. 15.00 Ziemassvētku eglītes sarīkojums pirmsskolas vecuma 
bērniem (ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

18.12. 15.00 Dzejkoncerts „Ziemassvētku dziesma’’: Liepājas 
aktrise Ieva Pļaviņa un ģitārists Toms Bokums (ieeja – 
bez maksas)

Bārbeles tautas nams

18.12. 16.00 Mūsdienu deju grupas Ziemassvētku koncerts „Grinča 
Ziemassvētki’’ (ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

18.12. 16.00 Vecumnieku tautas nama amatierteātra „Vecmuiža’’ 
izrādes „Mans sapnis’’ un „Dārgumi’’ (ieeja – bez maksas)

Stelpes sākumskola

19.12. 18.00 Pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīva 
Ziemassvētku koncerts (ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

19.12. 18.30 Vokālās studijas „Pigoriņi” svētku koncerts (ieeja – bez 
maksas)

Bauskas Kultūras centrs

20.12. 17.00-
20.00

Piparkūku darbnīca bērniem (ieeja – bez maksas) Viesturu kultūras centrs

21.12. 16.00 Misas pamatskolas Ziemassvētku pasākums (ieeja – 
bez maksas)

Misas tautas nams

22.12. 18.00 Šovdeju grupas „Matrix”  koncerts „Mūsu mazie 
Ziemassvētki” (ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

22.12. 19.00 Ziemassvētku koncerts: „Bague Duo” un Aija Vītoliņa 
(ieejas maksa – 20 EUR) 

Bauskas pils muzejs

23.12. 18.00 Zinta Filipoviča un Dita Grīnberga aicina uz muzikālu 
pirmssvētku vakaru „Mazu brīdi pirms…” (ieeja – bez 
maksas)

Svitenes tautas nams

23.12. 19.00 Koncerts „Ceļā uz Ziemassvētkiem”: Normunds Ķietis 
un Inita Āboliņa no grupas „Lauku muzikanti” (ieejas 
maksa – 3 EUR)

Stelpes sākumskola

23.12. 19.00 Ziemassvētku koncerts un tirdziņš „Lai sapņi 
piepildās!” (ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams



14.2022. gada 9. decembrī

13.lpp.

Dati par personām, kuru mirša-
nas fakts reģistrēts Bauskas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā laika posmā 
no 1.11. līdz 30.11.2022., lasāmi  
15. lpp. 

25.12. 11.00 Pirmskolas vecuma bērnu Ziemassvētku pasākums 
(ieeja – bez maksas)

Misas tautas nams

25.12. 11.00 Valles pagasta pirmsskolas vecuma bērnu eglīte  
(ieeja – bez maksas)

Valles saieta nams

25.12. 12.00 
(laiks vēl 
var tikt 
precizēts

Ziemassvētku jampadracis – izrāde bērniem 
„Vilcēna piedzīvojumi Sniegbaltītes skolā”, dāvanas 
pirmsskolas vecuma bērniem (ieeja – bez maksas)

Kurmenes Tautas nams

25.12. 14.00 Bārbeles pagasta pirmsskolas vecuma bērnu 
Ziemassvētku pasākums (ieeja bez maksas)

Bārbeles tautas nams

25.12. 15.00 Ziemassvētku eglīte Īslīces pagastā deklarētajiem 
pirmskolas bērniem – muzikālā rotaļprogramma 
„Ziemassvētku laiks” (ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

25.12. 15.00 Ziemassvētku dievkalpojums Kultūrtelpa „Mežotnes 
baznīca”

25.12. 17.00 Ziemassvētku pasākums bērniem „Īpašā Ziemassvētku 
piparkūka” (ieeja – bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

25.12. 20.00 Ziemassvētku balle: Lielajā zālē grupa „Zelta kniede”, 
Mazajā zālē grupa „Ceļojums” (ieejas maksa – 15 EUR)

Iecavas kultūras nams

25.12. 21.00-
3.00

Ziemassvētku balle pie galdiņiem kopā ar grupu 
„REMERSHOF” no Skrīveriem (ieejas maksa – 5 EUR) 

Kurmenes Tautas nams

25.12. 22.00 Ziemassvētku balle kopā ar grupu „Rolise” (ieejas  
maksa – 5 EUR)

Skaistkalnes tautas nams

26.12. 11.00 Ziemassvētku pasākums Codes pagasta pirmsskolas 
vecuma bērniem (ieeja – bez maksas)

Codes pamatskola

26.12. 12.00 Ziemassvētku eglīte Ceraukstes pagastā 
deklarētajiem pirmsskolas vecuma bērniem (ieeja – bez 
maksas)

Ceraukstes tautas nams

26.12. 14.00 Pasākums Vecsaules pagasta senioriem „Mirklis pirms 
Ziemassvētkiem” (ieeja – bez maksas)

Vecsaules saieta nams

26.12. 16.00 Ziemassvētku pasākums Codes pagasta pensionāriem 
un amatiermākslas kolektīviem (ieeja – bez maksas)

Codes pamatskola

26.12. 17.00 Ziemassvētku jampadracis ar pasaku tēlu un vecīti 
no „Pārsteiguma karuseļa” – pirmsskolas vecuma 
bērniem, deklarētiem Dāviņu pagastā (ieeja – bez 
maksas)

Kultūras centrs „Dāvis”

27.12. 18.00 Muzikāls uzvedums ģimenei „Baltie Ziemassvētki 
mūsu ielā” (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē” – 5; 9; 10 un  
12 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

29.12. 12.00 Koncerts senioriem un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām: koncertē „Brāļi optimisti” no Andrupenes 
Latgalē. Aicināti arī citu pagastu seniori. Jāpaņem 
līdzi kāds našķītis. Dalība pasākumā jāpiesaka līdz  
23. decembrim pa tālr. 26346081 (ieeja – bez maksas)

Stelpes sākumskola

30.12. 18.00 Senās mūzikas koncerts „Mūzika pārmaiņu laikā” 
(ieejas maksa – 5 EUR)

Bauskas pils muzejs

30.12. 19.00 Grupas „bet bet” 30 gadu jubilejas koncerts (ieejas 
biļetes: „Biļešu Paradīzē” – 15; 20 un 25 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

30.12. 21.00 Vecgada balle Codes pamatskola

31.12. 22.00 Vecgada–Jaungada groziņballe (ieejas maksa – 10 EUR 
iepriekšpārdošanā, 15 EUR pasākuma dienā) 

Grenctāles kultūras nams

31.12. 23.30 Jaunā gada sagaidīšana kopā ar grupu „Eels of the 
Sixties” (ieeja – bez maksas)

Bauskas Rātslaukums

1.01. 1.00 Jaungada nakts balle (ieejas maksa – 5 EUR) Bārbeles tautas nams

1.01. 1.00 Jaungada nakts diskotēka „Sveiks, zaķi, kaķi!” ar  
DJ Artūru (ieejas maksa – 7 EUR)

Īslīces kultūras nams

1.01. 1.00 Jaungada balle (ieejas maksa – 5 EUR) Misas tautas nams

1.01. 1.00 Jaungada nakts balle (ieejas maksa – 3 EUR) Valles saieta nams

1.01. 1.00 Jaungada diskoballe (ieejas maksa – 5 EUR 
iepriekšpārdošanā, 10 EUR pasākuma dienā)

Vecumnieku tautas nams

10.01. 15.00 Zvaigznes dienas koncerts: Sigita Pļaviņa, ģitārists 
Māris Kupčs

Misas tautas nams

15. novembrī Bauskas rātsnamā nova-
da tūrisma pakalpojumu sniedzējiem, 
deputātiem, vadībai un attīstības 
speciālistiem tika prezentēta šī gada 
vasarā veiktā tūrisma analīze. 
To pēc Bauskas novada pašvaldības pasū-
tījuma veica Ēriks Lingebērziņš - Biznesa 
augstskolas „Turība” asociētais profesors, 
Latvijas Tūrisma aģentu un operatoru 
asociācijas „ALTA” valdes priekšsēdētājs. 
Ir veikta tūrisma pakalpojumu sniedzēju 
aptauja, viesu anketēšana, definēta nova-
da tūrisma attīstības un mārketinga vīzija, 
mērķi, uzdevumi un vēlamās rīcības 2023.-
2027. gadam. Klātesošie tika iepazīstināti 
ar tālāko rīcības plānu - tiks organizētas 
darba grupas sīkāku uzdevumu izstrādei, 
kurās tiks aicināti iesaistīties arī tūrisma 
pakalpojumu sniedzēji.
Bauskas Tūrisma informācijas centra 
(TIC) vadītāja Inese Turkupole-Zilpure arī 
pastāstīja par mārketinga aktivitātēm 
tuvākajos mēnešos. 
Sanāksmes laikā izvērtās diskusijas par 
pilsētas infrastruktūras jautājumiem, 
kuri būtu jāņem vērā  novada vadībai  un 
pilsētas pārvaldei, domājot par viesu un 
iedzīvotāju patīkamu un drošu uzturēšanos 
pilsētvidē. 

Īsi

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - mājaslapas www.bauska.lv; www.iecava.lv,  
www.vecumnieki.lv, www.rundale.lv kalendārā un afišās.



15. 2022. gada 9. decembrī

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI            Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti

BAUSKA 
Ivars Vāvers (09.05.1935.-03.11.2022.)
Edīte Miļūne (13.05.1939.-14.11.2022.)
Anastasija Faščiļina (05.08.1931.-15.11.2022.)
Igors Pereslavcevs (13.10.1971.-18.11.2022.)
Ivars Černajs (31.05.1951.-22.11.2022.)
Andris Čepuks (26.10.1945.-22.11.2022.)
Rihards Rencis (27.09.1947.-25.11.2022.)
IECAVA
Aivars Auziņš (09.12.1968.-06.11.2022.)
Anna Sinkēviča (09.10.1928.-12.11.2022.)
Jānis Krēmers (27.06.1959.-15.11.2022.)
Vitolds Raimonds Jansons  

  (07.04.1938.-19.11.2022.)
Irina Ļihovidova (30.06.1946.-21.11.2022.)
Leonīds Privka (04.01.1959.-25.11.2022.)
Visvaldis Levans (08.03.1940.-26.11.2022.)
Natālija Širšova (01.07.1960.-26.11.2022.)
Ligita Grase (30.10.1958.-27.11.2022.)
VECUMNIEKI 
Felikss Rājevs (04.10.1950.-31.10.2022.)

Felicija Kadiša (29.07.1932.-01.11.2022.)
Olga Graumane (02.02.1939.-14.11.2022.)
Aivars Alviks (27.08.1939.-27.11.2022.)
GAILĪŠI 
Jānis Jirgensons (10.04.1969.-11.11.2022.)
BĀRBELE
Gunārs Rozenbaums (30.04.1955.-02.11.2022.)
STELPE
Jāzeps Rubulis (29.05.1949.-12.11.2022.)
Erna Pilskalne (14.12.1936.-26.11.2022.)
SKAISTKALNE
Andrejs Virsis (18.12.1942.-01.11.2022.)
Kiriks Kuzņecovs (28.07.1945.-05.11.2022.)
Alberts Jēkabsons (29.09.1941.-27.11.2022.)
DĀVIŅI
Astrīda Rubene (28.11.1948.-31.10.2022.)
Ausma Šlāgane (14.05.1947.-03.11.2022.)
RUNDĀLE 
Anna Kurjanoviča (18.01.1930.-14.11.2022.)
Velta Šultovska (18.06.1938.-22.11.2022.)
SVITENE

Regīna Lūka (01.12.1959.-15.11.2022.)
ĪSLĪCE 
Ilga Poškiene (28.12.1952.-06.11.2022.)
Imants Kālis (18.10.1933.-17.11.2022.)
BRUNAVA
Anatolijs Maško (28.11.1946.-31.10.2022.)
Inita Šokolaite (17.06.1969.-02.11.2022.)
Elmārs Druseiks (05.01.1951.-08.11.2022.)
CERAUKSTE 
Zaiga Gābere (05.08.1940.-24.11.2022.)
Alfrēds Dambergs (03.03.1942.-26.11.2022.)
MEŽOTNE 
Viktors Pesecks (23.10.1960.-31.10.2022.)
Valentina Simonaite (05.09.1935.-04.11.2022.)
KURMENE
Irēne Ķīle (26.07.1948.-26.11.2022.)
VECSAULE 
Zigmunds Sakne (27.09.1974.-31.10.2022.) 
Ilgonis Ceplītis (08.06.1955.-01.11.2022.)
Arnolds Ruiss (16.12.1931.-22.11.2022.)
Viktors Ribakoss (25.07.1973.-22.11.2022.)

Šāda inovatīva tehnoloģija 
īpašu aktualitāti ieguvusi 

Covid-19 pandēmijas laikā – bez-
kontakta risinājums ļauj izvairīties 

no pieskārieniem ekrāna virsmai un 
mazina risku inficēties.

Valsts svētku priekšvakarā atjaunotā 
Mežotnes baznīca ir ieguvusi jaunu 
un mūsdienīgu vaibstu savā vēsturis-
kajā sejā - bezkontakta multimediju 
interaktīvo stendu, kas apmeklētājiem 
nodrošina iespēju iepazīt Mežotnes 
pilskalna stāstu. 

Stendā izvietota informācija par Me-
žotnes baznīcas vēsturi un atjaunošanu, 
Mežotnes pilskalna vēsturi – stāsts par 
seno zemgaļu varenību, 1220. gada noti-
kumi Mežotnes pilskalnā, informācija par 
arheoloģiskajiem izrakumiem un zemgaļu 
ostu. Vairāki stāsti papildināti ar animētiem 
video, kurus ilustrējis vjetnamiešu māksli-
nieks Kao Vjets Ngujens.

Kristaps Zēbergs, Mežotnes pilskalna 
kompleksa apsaimniekotājs, atklāj, ka ap-
meklētāji ar interesi izmēģina jauno stendu: 
„Lielākoties tiek izmantota iespēja skatīties 
video. Liela daļa apmeklētāju informāciju 
stendā meklē pēc torņa apskates, lai ap-
mierinātu savu interesi par kādu konkrētu 
tēmu vai jautājumu, kas radies tornī izvieto-
tās ekspozīcijas apskates laikā.” K. Zēbergs 
stāsta, ka jaunieši un bērni drošāk dodas 
klāt, vidējā paaudze – ar piesardzību, bet 
seniori ar skepsi skatās digitālo izziņas rīku. 

„Ņemot vērā, ka bezkontakta risinājumi 
ir salīdzinoši jauni un maz izmantoti Latvijā, 
tad šis stends ir pārsteigums arī jauniešiem 
un bērniem. Mēģinājums bezkontakta risi-
nājuma lietošanā nereti izraisa smieklus 
pašu vidū, jo stenda vadība notiek, kustinot 
rokas un tam nepieskaroties – gluži kā fan-
tastikas filmā,” tā K. Zēbergs. Interaktīvais 
bezkontakta multimediju stends iegādāts 
pārrobežu projekta „Izzini Baltus” ietvaros.  

Stenda izgatavošana un ierīkošana saska-
ņā ar iepirkuma procedūru bija uzticēta   
SIA „REVERIE Trading Group”  par kopējo 
summu 27 485,92  eiro,  ieskaitot PVN.

Ar šīs iekārtas izgatavošanu un uz-
stādīšanu ir noslēgušās INTERREG V-A 
Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas 2014.-2020. gadam projekta 
„Starptautiskā kultūras tūrisma maršruta 
„Baltu ceļš” atpazīstamības veicināšana” 
(LLI-447, Izzini Baltus) aktivitātes. Projek-
ta kopējais finansējums: EUR 869 689,02 
(t.sk. ERAF finansējums EUR 739 235,65). 
Bauskas novada pašvaldība īstenojusi akti-
vitātes EUR 93 883,21 apmērā, kur  ERAF 
finansējums (85%) EUR 79 800,72, nacio-
nālais finansējums (15%) EUR 14 082,49 
(5 % no kopējām izmaksām – Latvijas 
valsts, 10% - pašvaldība). 

Mežotnes baznīcā uzstādīts 
interaktīvs stends 

Vakances pašvaldības iestādēs
Bauskas novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009116223) ir izsludinājusi atklātu 

konkursu uz vakanto Īslīces pamatskolas direktora amatu;  
- Iecavas Mūzikas un mākslas skola aicina darbā direktora vietnieku saim-

nieciskajā jomā uz noteiktu laiku (18 mēn.);
- Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaulīte” aicina darbā pirmssko-

las pedagogu (uz noteiktu laiku).

SIA „KŪDRINIEKS’’ (reģ. Nr. 53603009371) aicina darbā elektriķi, ēku un 
apsaimniekojamās teritorijas tīrītāju, namu pārvaldnieku Misā, Vecum-
nieku pagastā.

Bauskas novada administrācija (reģ. Nr. 40900035851) aicina darbā grā-
matvedi Ekonomikas un finanšu departamenta Grāmatvedības nodaļā Bauskā 
(uz noteiktu laiku), uzņēmējdarbības speciālistu Uzņēmējdarbības un kompe-
tenču attīstības centrā, auditoru Audita un kapitālsabiedrību nodaļā, Veselības 
un sabiedrības labklājības nodaļas vadītāju, Attīstības un būvniecības de-
partamenta Būvniecības nodaļas vecāko būvinženieri Pilsrundālē un būvteh-
niķi Pilsrundālē, būvinspektoru Bauskas novada būvvaldē.

Bauskas novada Sociālais dienests (reģ. Nr. 90009403791) aicina darbā so-
ciālo aprūpētāju Dienas aprūpes centrā Bauskas struktūrvienībā, psihologu: 
3 vakances - pa 1 vakancei Vecumnieku, Bauskas un Rundāles struktūrvienībā, 
sociālos darbiniekus: 5 vakances (Vecumniekos, Bauskā, Rundālē), sociālos 
pedagogus: 3 vakances - pa 1 Vecumniekos, Bauskā, Rundālē. 

Plašāk - www.bauska.lv: PAŠVALDĪBA -> VAKANCES. 

Ineta Bramane
Bauskas novada pašvaldības 
vecākā projektu vadītāja

Kristaps Zēbergs



Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901

16.2022. gada 9. decembrī

Paziņojumi

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS ‘‘Dragonara Baltica’’.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  

Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauska.lv. Tirāža - 8000 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauska.lv, www.iecava.lv, www.rundale.lv, www.vecumnieki.lv.

Bauskas novada dome 2022. gada 24. no-
vembrī pieņēma lēmumu Nr. 547 (prot. Nr. 17,  
32. p.) „Par detālplānojuma nekustamam īpašu-
mam „Purmales”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā  
(ietverot zemes vienības ar kadastra apz.  
4064 012 0009 un kadastra apz. 4064 012 0010) 
apstiprināšanu”.

Detālplānojuma publiskā apspriešana notika 
no 2021. gada 16. augusta līdz 14. septembrim. 
Paralēli tika organizēta ietekmes uz vidi novēr-
tējuma (IVN) ziņojuma „Dolomīta ieguve derīgo 
izrakteņu atradnē „Purmales” publiskā apsprieša-
na. Par detālplānojuma redakciju saņemti darba 
uzdevumā noteikto institūciju pozitīvi atzinumi un 
nodrošinātas visas publiskās apspriešanas proce-
dūras saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas doku-
mentiem” darba uzdevuma prasībām.

Papildus normatīvajos aktos noteiktajām pra-
sībām sabiedrības informēšanai un līdzdalības  
iespējām detālplānojuma izstrādes procesā detāl-
plānojuma izstrādes ierosinātājs SIA  „SCHWENK  
Latvija” un izstrādātājs SIA „Grupa93” ir nodro-
šinājis individuālu saziņu un tikšanās ar katru 
pierobežas zemju īpašnieku vai viņu pilnvaroto 
personu, lai skaidrotu detālplānojuma risināju-
mus, paredzētās saimnieciskās darbības ietekmju 
jautājumus un plānotos risinājumus ietekmju no-
vēršanai. Apliecināta maksimāla iniciatīva, lai sa-
skaņotu intereses, atrastu kompromisu iespējas 
un  pierobežniekiem pieņemamākos risinājumus.

Paredzētā darbība ir akceptēta ar Bauskas no-
vada domes 2022. gada 28. jūlija sēdē pieņemto 
lēmumu Nr. 356 (prot. Nr. 13, 19. p.) „Par pare-
dzētās darbības dolomīta ieguvei derīgo izrakte-
ņu atradnē „Purmales”, Iecavas pagastā, Bauskas 
novadā akceptu”.

Detālplānojuma risinājumi izstrādāti atbilsto-
ši domes izsniegtajam darba uzdevumam un 
institūciju nosacījumiem. Noslēgts administratī-
vais līgums par detālplānojuma īstenošanu, kurā  
iekļauti ierosinātāja pienākumi (prasības iedzīvo-
tāju sadzīves apstākļu un normatīvo aktu prasī-
bām atbilstošas vides kvalitātes nodrošināšanai 
vai uzlabošanai, tostarp transporta infrastruktū-
rai), kā arī, ievērojot Administratīvā procesa li-
kuma noteikumus, iekļauti nosacījumi, termiņi un 
prasības attiecībā uz  paredzētās darbības uzsāk-
šanas sagatavošanas darbiem, objektu būvdarbu 
uzsākšanas termiņu, pienākumiem detālplānoju-
ma teritorijas un saistītās publiskās infrastruk-
tūras apsaimniekošanai  un apkārtnes situācijas 
monitorēšanai derīgā izrakteņa (dolomīta iegu-
ves) izstrādes laikā un pamatprasības teritorijas 
rekultivācijai pēc derīgo izrakteņu izstrādes.

Apstiprināts detālplānojums nekustamajam īpašumam „Purmales” (Iecavas pagastā, Bauskas novadā)


